
V letošním roce proběhl 16. ročník VESNICKÝCH SPOR-
TOVNÍCH HER a Krásné Pole získalo historicky nejlepší 

ocenění - nádherné 2. místo, za které si zaslouží díky a gratulace 
všichni soutěžící. To by ale nebylo možné bez nadšení a snahy 
pana Jaromíra Bajgara, který už více než 8 let dává dohroma-
dy  sportovce  pro  jednotlivé  disciplíny,  vždy  bývá  největším 
fanouškem  a  v  některých  disciplínách  sám  úspěšně  soutěží. 
Bohužel  smutným  opakem  jsou  dobří  sportovci,  kteří  nemají 
zájem reprezentovat Krásné Pole a zvýšit tak šance dosáhnout 
na prvenství. VSH probíhají v průběhu celého roku a bojuje se 
v: plavání, kuželkách, stolním tenise, badmintonu, přespolním 
běhu,  volejbalu,  nohejbalu,  lukostřelbě,  cyklistice,  sportovní 
střelbě a sálové kopané. Pevně věřím, že následující 17. ročník 
bude neméně úspěšný a Krásné Pole bude opět na bedně! Proto 
by  bylo  fajn,  kdyby  nás  svou  účastí  podpořili  další  sportovci 
z řad obyvatel Krásného Pole, zejména ve stolním tenisu a přes-
polním běhu, kde se letos moc nezadařilo.
   Sportu zdar a Jardovi dík!              Marek Doležílek 

             
Na fotografii Jaromír Bajgar
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KRASNIČAN
Zpravodaj

Po rozhovoru s náměstkem 
primátora Tomášem Petří-

kem (ODS) v minulém Krasni-
čanu, přinášíme v tomto čísle 
rozhovor s náměstkem primáto-
ra Jiřím Srbou (ČSSD). Ten má 
na ostravské radnici na starosti 
investice. Je tedy pochopitel-
né, že se náš rozhovor nemohl 
vyhnout také připravované vý-
stavbě mateřské školy v Krás-
ném Poli. 

Pane náměstku, máte ve vede-
ní města na starosti mimo jiné 
investiční činnost. Jak vnímáte 
ze svého pohledu snahu našeho 
městského obvodu o investici 
v rozsahu 24 milionů Kč.

V současné ekonomické situaci musíme samozřejmě pečlivě vážit kaž-
dou  investovanou korunu. Hospodářská krize se odrazila  i ve sníženém 
výběru daní, což znamená, že musíme nyní hospodařit s menším balíkem. 
Chápeme, že pro Krásné Pole je výstavba mateřské školy prioritou. Vede-
ní obvodu předložilo pasport, z nějž vyplývá, že stávající objekt školky je 
nevyhovující. Když k tomu přidáme rozhodnutí krajské hygienické stani-
ce, která upozorňuje na možnost jejího uzavření, je zřejmé, že tato situace 
vyžaduje rychlé řešení. 

Vraťme se ještě k té ceně. V minulém Krasničanu byli občané in-
formováni, že původní projekt z roku 2005 předpokládal investici 

ve výši 38 milionů. Vy a náměstci Petřík a Štěpánek jste se v diskusi 
s vedením našeho obvodu shodli na částce 24 milionů včetně DPH. 
Jak jste k této ceně dospěli?

Cena,  o  které  jste  hovořil,  byla  cenou  maximální,  kterou  jsme  byli 
ochotni do projektu investovat. Bylo a je na vedení vašeho obvodu, jak 
si  s  tímto zadáním poradí, první  rozpočty stavby a propočty celkových 
nákladů,  se kterými  jsem byl  seznámen ukazují,  že  je  to částka  reálná. 
V současné ekonomické situaci  jednoznačně preferujeme  takovou vari-
antu, která garantuje výstavbu nové školky a nebude nadmíru zatěžovat 
obecní  rozpočty  v  následujících  letech.   Také  zkušenosti  z  jiných  obcí 
ukázaly, že se v současné době dá s takovými náklady školka postavit.

V minulém volebním období, za vašeho předchůdce ve funkci, se 
v Ostravě poměrně hodně investovalo, především z externích zdrojů. 
Je z vašeho pohledu Ostrava připravena na spolufinancování projek-
tů, třeba z fondů EU, jak tomu bylo v minulosti?

Ostrava je připravena dobře. Aktivní jsou také městské obvody, což je 
pozitivní. Řadu zajímavých projektů máme již za sebou, například přístav-
bu alternativní scény Divadla loutek Ostrava nebo zateplování školských 
zařízení v Porubě. Velkými investicemi za podpory evropských financí je 
revitalizace Svinovských mostů a výstavba Komunitního centra. V brzké 
době přistoupíme k rekonstrukci Komenského sadů v centru města. 

Pane náměstku, co víte o Krásném Poli, znáte to tady?

Krásné  Pole  znám. Mám  zde  řadu  přátel,  kteří  nyní  obnovují  činnost 
sociálnědemokratické místní organizace a pracují ve vašem zastupitelstvu. 
V Krásném Poli máte pestrý kulturní, sportovní a společenský život, orga-

Nabízíme úklidové služby
pro domácnost

+420 734 783 433 jelen.robert@seznam.cz www.jelenservis.cz

ZARUČUJEME SPOLEHLIVOST, PROFESIONALITU,
KVALITNĚ PROVEDENOU PRÁCI ZA PŘÍZNIVÉ CENY.

-  jednorázové úklidy
-  pravidelné úklidy
-  generální úklidy
-  mytí oken
-  hloubkové čištění koberců a čalounění
-  zahradnické práce
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  GARÁŽOVÁ VRATA, ploty-pletivo
Vrata od 9.999,- Kč vč. 20% DPH.
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.
Provádíme i montáže.
Doprava materiálu PO CELÉ ČR. Při 
nákupu nad 7000,- Kč doprava ZDARMA.
Více na: www.KANCLIR.cz

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39, Tel.: 722 550 000, 732 650 203. 

Pozvání na tradiční 
silvestrovské setkání 
Rada městského obvodu Vás srdečně zve na tradiční 

zakončení  roku a oslavu Silvestra 2011. Začátek 
akce bude jako každoročně v 1500 hod., tradiční občerstve-
ní zajištěno!!! V 16,30 bude odpálen ohňostroj. Přijďte 
se rozloučit s odcházejícím rokem 2011 ve společnosti 
ostatních spoluobčanů!!!

PF 2012

Vážení občané,
na sklonku roku 2011 Vám přeji jménem svým a také jménem rady, zastupitelstva a úřadu městského ob-
vodu Krásné Pole příjemné prožití nastávajících svátků vánočních, mnoho radostných chvil v rodinném 
kruhu a dětem kopu dárků pod stromečkem.
Věřím, že se v hojném počtu sejdeme při tradičním rozloučení se starým rokem na Silvestra před radnicí, 
ale již nyní mi dovolte popřát Vám vše nejlepší, hodně zdraví a štěstí v novém roce 2012.
                 Tomáš Výtisk, starosta

Rozhovor s náměstkem primátora Jiřím SrbouTurnaj ve stolním tenisu čtyřher
V sobotu 26.11. proběhl 

v  sále  U  Čestmíra  již 
5. ročník turnaje ve stolním 
tenisu.  Pořadatelé  Daniel 
Kozelský  a  Karel  Špalek 
připravili  zajímavou  spor-
tovní  akci  pro  amatér-
ské  i  registrované  hráče. 
Na čtyřech stolech bojovalo 
o titul krále krásnopolského 
ping  pongu  32  hráčů. Hrá-
ly  se  čtyřhry  a  velmi  pro-
pracovaný  systém  prověřil 
sportovní kvalitu a psychic-
kou odolnost všech. Po pěti 
úvodních kolech a několika 
finalových  se  na  nejvyš-
ší  stupeň  probojovali  Petr 
Herman  a  Jakub  Bedry. 
Blahopřejeme.
(text a foto Karel Špalek)

Vánoční bruslení
Hokejisté HC Krásné Pole opět připravili Vánoční bruslení pro obyvatele Krásné-

ho Pole na zimním stadionu SAREZA v Porubě. Termín je stanoven na 26.12. 
v podvečer. Čas bude ještě upřesněn na plakátech. Občerstvení i šatna jsou zajištěny. 
Za organizátory srdečně zve                    Karel Špalek

VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY



Drakiáda
Dne 28.10. se na tréninkovém  

hřišti  v Krásném  Poli  uskuteč-
nila  drakiáda.  Pro  děti  i  jejich 
rodiče bylo nachystáno občers-
tvení v podobě buchet,  teplého 
čaje,  špekáčků  a  brambor  dě-
laných v ohni.  I přes počáteční 
nevětrné počasí byla účast hoj-
ná. Kolem oběda se přidal i vítr, 

takže draci mohli vzlétnout vysoko na nebe. 
Vítězem soutěže o výškový rekord byl drak, připevněný na rybářskou udi-
ci a zručně ovládaný Vítem Vojkůvkou . 
Za hladký průběh akce a připravené občerstvení patří díky pořadatelům: 
Janu Pandularisovi,  Petru Hrbáčovi, Veronice Krejčí a Václavu Navráti-
lovi, kteří se spolu s ostatními účastníky již těší na další ročníky.
                                                                                                   (KELIŠKA)

Koncerty před 
Vánocemi
Dne  5.12.  2011  proběhl  v  pro-

storách  radnice  Vánoční  koncert 
dětí,  na  kterém  vystoupily  pod 
dohledem svých učitelů děti ze Zá-
kladní hudební školy H. Salichové.
Dne  19.12.2011  v  18:00  hodin 

pak  proběhne  tradiční  Adventní 
koncert učitelů, na kterém vystoupí L. Ramínková, H.Jašková, R. Kozubí-
ková, P. Svetlík, A. Starý.
Srdečně zveme všechny, kdo si chtějí odpočinout od předvánočního shonu 
a navodit si sváteční atmosféru!!!

Stromy 
na hřbitově
Krásné,  ale  i  proklínané 

– jsou dva státem chráněné 
stromy  „buky  lesní  červe-
nolisté“  na  místním  hřbi-
tově.  O  tom,  jak  nádherné 
mohou  být  třeba  na  pod-
zim,  svědčí  i  přiložená  fo-
tografie.
Proklínané proto, že úklid spadaného listí na podzim se zdá nekonečný. 
Obrovské koruny jej shodí neuvěřitelné množství, hroby se pod ním téměř 
nedají najít. 
Na doporučení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR vypracoval MO 
Krásné  Pole  záměr  na  ořez  větví  a  některá  pěstební  opatření,  která  by 
měla zlepšit zdraví stromů. Cena takového zásahu však převyšuje částku 
50 tisíc Kč, takže MO požádal v rámci grantového řízení Nadace partner-
ství o poskytnutí finančních prostředků na provedení potřebných pěsteb-
ních opatření; tato by se měla uskutečnit do března roku 2012.
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Nedá mi  to,  proto musím  reagovat  na  článek  z minulého Krasničanu 
o obtížné orientaci v Krásném Poli. V článku se psalo především o uli-

ci Sklopčické, rozdělené do tří částí, které na sebe nenavazují. To vidím jen 
jako část mnohem hlubšího problému orientace v Krásném Poli. Nejprve 
ovšem malé vysvětlení k problematice GPS navigací.
S GPS navigacemi je to tak, že většina navigací dnes již používá velmi 

detailně zpracované mapy a umožňuje kromě jména ulice zadat také tak-
zvané popisné číslo, díky kterému vás dovede nejen na požadovanou ulici, 
ale dokonce přímo před konkrétní dům. Problém je v tom, že ve světě se 
pro orientaci většinou používá pouze jeden systém číslování, který v ČR 
odpovídá číslům orientačním. Pokud vám tedy většina spotřebních navigací 
nabízí zadání popisného čísla, ve skutečnosti chce zadat číslo orientační. 
Takže pokud byste si objednali například taxi na adresu naší základní školy, 
tedy Družební 336, nebude to dotyčnému nic platné, protože jemu navigace 
nabídne zadání čísla jen v rozmezí 2 – 283. To kouzelné číslo je 125, což 
je orientační číslo přidělené budově školy. Správně uvedená adresa školy je 
totiž Družební 336/125, tedy název ulice a číslo popisné / číslo orientační.
Jaký smysl mají orientační čísla? Krásně je to vidět na ulici Družební. Ta 
má délku asi 3 kilometry. Na této ulici je cca 110 budov s číslem popisným. 
Toto číslování však nejde v řadě, podle polohy budovy na ulici, ale čísla 
jsou přidělována podle data kolaudace. Proto byla v minulosti domům při-
dělována také čísla orientační, která vycházejí z polohy, resp. pořadí domu 
v ulici. První dům v ulici  je na křižovatce s ulicí Kyjovickou a má číslo 
2, protože je na pravé straně ulice. Dům nad ním má číslo 4, další 6 atd. 
Pokud vám tedy někdo udá například adresu Družební 250/3, dojde vám 

Adresa mnohdy nejasná?

Nastala smogová situace, byl vyhlášen 
signál regulace

Krátké zprávy z Krásného Pole

i bez mapy nebo navigace, pokud se podíváte na 2 domy v ulici, jestli máte 
v ulici jít nahoru nebo dolů a na které straně ulice dům najdete. Má to ov-
šem jednu důležitou podmínku, že totiž budou na domech ta čísla vyvěšená.
Zákon o obcích hovoří jasně, pokud má dům číslo přiděleno, musí ho také 
mít vyvěšeno. Přesto v Krásném Poli není vyvěšeno jediné orientační číslo. 
Zřejmě došlo k tomu, že vlastníkům domů přidělení čísla nikdo neoznámil, 
natož, aby jim vysvětlil důvody a smysl číslování. Každopádně čísla nejsou 
vyvěšená ani na obecních budovách. Tím se toto jinak velice užitečné opat-
ření stalo od počátku nefunkční. Jakoby zmatků nebylo už tak dost, staveb-
ní úřad v devadesátých letech vydávání čísel pozastavil. Poslední orientační 
číslo tak získal dům s číslem popisným 566. V poslední době jsou některým 
novostavbám orientační čísla opět přidělována.
Mohlo by se zdát, že se vlastně nic neděje, jenže jednou přidělená orientač-
ní čísla jsou platná a žijí svým životem. Vzhledem k tomu, že nejrůznější 
instituce v ČR používají ve své agendě kompletní databáze adresních bodů 
ČR, vždy jim vyskočí při zadání jména ulice a jednoho z čísel i číslo druhé, 
je-li přiděleno. Nadále je každý povinen číslo uvádět při vyřizování na úřa-
dech, v bance, máme ho v občanských průkazech. Nyní se objevily i v těch 
zmíněných navigacích.
Orientační  čísla  jsou  však  především nástrojem pro  dobrou  orientaci,  se 
kterou mnozí vyjadřují v Krásném Poli oprávněnou nespokojenost. Snad 
nastal čas pro to, aby i náš úřad se k záležitosti postavil čelem a rozhodnul, 
jak dál s orientací v Krásném Poli. Vydání mapy je sice dobrý nápad, ale 
není to trvalé řešení.
                           Karel Košťál

nizujete řadu zajímavých akcí. Krásné Pole je určitě příjemné místo k byd-
lení. Máte to velké štěstí, že patříte k nejčistějším lokalitám ve městě.

I když Krásné Pole není bezprostředně zasaženo exhalacemi z prů-
myslu, i u nás jsou časté smogové situace. Myslíte si, že má Ostrava 
šanci tento stav změnit?

Nerad bych se pouštěl na tenký led, tato problematika není přímo v mé 
působnosti, ale v každém případě jde o dlouhodobý a komplexní problém. 
Na znečištění se podílí doprava, lokální topeniště a průmysl. Nám jde o to 
najít opatření, která by dokázala účinně znečištění snížit. Následně tlakem 
na vládu zajistit prosazení příslušných zákonů nebo financí na konkrétní 
projekty. Jak je obtížné určit, co by skutečně pomohlo, vidíme na dvou pří-
kladech: V letošním roce byl zprovozněn nový filtr v ArcelorMittal a byl 
také ukončen provoz Koksovny Šverma. Přesto hodnoty znečištění při prv-

ních inverzích letošního podzimu dosahovaly rekordních hodnot. Osobně 
si myslím, že není náhodné, pokud nejvyšší hodnoty znečištění byly na-
měřeny na stanicích Věřňovice a Bohumín, tedy u hranic s Polskem. Z mé 
strany jde ovšem o pouhou domněnku, proto jsem rád, že se rozběhl česko-
-polský projekt Air Silesia, který by měl přesně definovat vliv jednotlivých 
zdrojů znečištění v celé oblasti od Katovic po Opavu, což dá lepší podklad 
pro rozhodování o opatřeních. První výstupy modelu budou prezentovány 
v průběhu roku 2013. Velmi nerad bych se však dočkal situace, kdy stále 
přísnější ekologické požadavky by přispěly k přestěhování našeho průmys-
lu do Polska, kde jsou limity podstatně mírnější a odkud by k nám exhalace 
směřovaly v o to vyšší míře. My bychom se pak kromě znečištěného ovzdu-
ší potýkali se všemi důsledky zvýšené nezaměstnanosti.

    Děkujeme za rozhovor.
        (redakční rada)

Vlivem  zhoršených  rozptylových  podmínek  byl  letos  již  několikrát 
vyhlášen Českým hydrometeorologickým ústavem signál regulace. 

Ve dnech, kdy byla vyhlášena smogová  situace, se výrazně zhoršila kva-
lita ovzduší na území města Ostravy u sledovaných parametrů prašného 
aerosolu (tzv. polétavý prach), oxidu siřičitého, oxidu dusičitého. 
Provozovatelé průmyslových zdrojů znečišťování ovzduší jsou povinni 

v těchto situacích regulovat své zdroje dle schválených regulačních řádů.
Rovněž řidiči automobilů byli opakovaně vyzýváni, aby pokud možno 

nevyjížděli, neboť emise z automobilů  se významně podílejí na zvýšené 
koncentraci znečišťujících  látek. Také občané byli vyzváni, aby po dobu 
vyhlášení signálu upozornění minimalizovali svým jednáním množství vy-
pouštěných škodlivin do ovzduší, nespalovali na otevřených ohništích dře-
vo, rostlinné zbytky a jiný odpad ze zeleně, který za normálních podmínek 
spalovat lze, neboť emise z otevřených ohnišť se podílejí na zvýšené kon-
cetraci oxidu siřičitého, oxidu dusičitého a suspendovaných částic PM10.

Jak se k těmto výzvám stavěli občané Krásného Pole může posoudit 
každý, kdo se v tu dobu pohyboval venku. Zvláště vpodvečer navozo-
valy mraky kouře takový stav, že pojem „londýnská hmla“ blednul 
závistí. Z těchto důvodů bylo přikročeno i k restriktivním opatřením, 
kdy byli na popud sousedů k jednotlivým případům voláni okrskáři 

Městské policie, kteří mají právo tyto situace řešit v rámci přestup-
kového řízení, ve kterém viníkům hrozí pokuta až několika desetiti-
síců korun.
Vzhledem k tomu, že v následujícím zimním období lze očekávat dal-
ší smogové situace, vyzývá Městský obvod Krásné Pole všechny ob-
čany, aby se zdrželi jednání, kdy by kouř z jejich lokálního topeniště 
obtěžoval okolí.
       (Rada MO)

Pokud jste v situaci, že vás obtěžuje konkrétní zdroj znečišťování, můžete 
se obrátit přímo na Městskou policii, telefon 950733156, případně volej-
te Úřad městského obvodu, telefon 599426102, ten však nemůže udělat 
nic jiného, než zase jen volat Městskou policii. Vždy se však přesvědčte, 
které  topeniště vás obtěžuje, a zda  tento stav  trvá déle než půl hodiny. 
V posledních dvou případech se stalo, že stěžovatel oznámil jako zdroj 
znečištění komín sousedního domu. Po ohledání místa Městskou policií 
bylo prokazatelně zjištěno, že v domě nikdo není a ten den se v něm vů-
bec netopilo.

               (Starosta MO Krásné Pole Ing. Tomáš Výtisk)

Kanál na ulici Záuliční
Již desítky let bylo možné pozorovat zajímavý úkaz na ulici Záuliční před 

horní  autobusovou zastávkou. Přestože byly všude jinde silnice suché, tady 
se vždy valil proud vody. V zimních měsících se tvořila v blízké zatáčce le-
dová plocha, hrozící nebezpečnou havárií každému chodci i projíždějícímu 
autu.

     

Situaci by měl alespoň provizorně pomoci řešit příčný kanál, který za-
čal správce této ulice – Ostravské komunikace, a. s.- budovat začátkem 
prosince,  kdy  využil  příznivého  počasí  na  konci  roku,  které  provedení 
výkopu a položení živičného krytu ještě umožnilo.
Situace  kolem  odvodu  vody  z  komunikace  se  začala  řešit  na  základě 

osobního dopisu, který zaslal starosta Tomáš Výtisk generálnímu řediteli 
O. K., a. s. Danielu Lyčkovi. Na následné schůzce bylo dohodnuto, že MO 
vypracuje projektovou dokumentaci a O. K., a. s. provedou vlastní práce.
Do vybudování plošné kanalizace bude toto zařízení odvádět vodu z ko-
munikace a zabrání jejímu dalšímu rozlévání.

Odchyt psa
Na  začátku  prosince  bylo 

nahlášeno  na  úřad  MO,  že 
v  okolí  ulice  Bajgarova  se 
potuluje cizí pes bez známky. 
Pes byl zajištěn hlídkou měst-
ské policie, která v místě pro-
váděla  kontrolu  bezpečnosti 
dopravy,  ještě před příjezdem 
pracovníků městské  policie  – 
úseku odchytu.
Po jejich příjezdu byl pes odvezen do útulku v Ostravě Třebovicích.    
                                         (Lea Škopková) 
                                                  Fota a neoznačené články - redakční rada.

Socha 
sv. Hedviky Slezské  
Na den  16.  října  připadá  svátek  této  slezské 

světice  a  zároveň  patronky  kostela  v Krásném 
Poli.  Při  příležitosti  desátého  výročí  vysvěce-
ní  kostela  v Krásném Poli  byla  před  vchodem 
do  kostela  postavena  její  socha.  Atributy  sv. 
Hedviky jsou : bosé nohy, knížecí koruna, v ru-
kou drží model kostela (jako v našem případě) 
nebo někdy také boty případně sošku P. Marie. 
Sochu  vytvořil  polský  umělecký  řezbář  Janek 
Czupryniak.                             (Miroslav Kondé)

Krásnopolský krmáš
Na den sv. Hedviky se světí v Krásném Poli takzvaný „Krmáš“ neboli pouť. 

Po dlouhá staletí spadalo Krásné Pole pod velkopolomskou farnost, kde je kos-
tel zasvěcený svatému Václavovi. Na svátek tohoto českého světce připadá kr-
máš na Velkou Polom, ale nikdy se zde nevytvořila trvalá tradice větších oslav 
nebo pouti. Už v těchto dávných dobách bývala pravidelně na svatou Hedviku 
sloužena mše svatá za krásnopolské občany, což bylo vnímáno jako „náš kr-
máš“. Nový kostel v Krásném Poli, posvěcený v říjnu 2011, byl zasvěcen této 
patronce celého Slezska. proto byl tradice krmáše zachována k tomuto datu.
Letošní krmáš byl, zvláště s ohledem na 10. výročí posvěcení kostela, 

zpestřen pouťovými atrakcemi. Už v sobotu se konala Krmášská zábava 
v hostinci U Čestmíra. V neděli začaly oslavy mší svatou, kterou koncele-
broval děkan P. Josef Gazda a náš bývalý farář P. Miroslav Horák. Po mši 
si všichni pochutnali na výborných krmášských koláčích. Občané si mohli 
nakoupit občerstvení a proběhla zde kulturní vystoupení : zatančil soubor 
Krasničánek, s přednesem slezských básní vystoupil Adam Halátek a na zá-
věr všem přítomným zahrála dechová kapela z Klimkovic „Veselka“.
P. Adam Málek udělil odpoledne v kostele požehnání, které podobně 

jako mši svatou, obohatil zpěvem místní pěvecký sbor sv. Hedviky.
Na  fotbalovém  hřišti  pak  pokračoval  program,  kde  byly  kromě  stánků 
připraveny kolotoče a zábavný program pro děti. Tatínci, ale i maminky 
si oblíbili stánek s medovinou a bohatým občerstvením.
Díky téměř letnímu počasí se akce velice vydařila. Pořadatelé z kultur-

ní komise MO Krásné Pole a farní rady přislíbili, že počítají s pořádáním 
krmáše i v dalších letech. Bohužel (i díky zmíněné medovině) se nedo-
chovala žádná fotodokumentace této akce.
Závěrem bych chtěl poděkovat organizátorům krmáše, dále vedení rad-

nice, sponzorům a místním ženám za upečení výtečných koláčů.
                    (Miroslav Kondé)



strana 4 strana 5

Hasiči a podzim
Ani v posledním čtvrtletí roku náš sbor nezahálí. Soutěžní družstva už 

sice ukončila svou činnost s příchodem chladného počasí, ale o to víc 
práce nastalo pro členy výjezdové jednotky. Jak je už na podzim zvykem, 
začíná úklid zahrad a kácení stromů potřebných na zimu. Tuto práci ob-
vykle provází spalování listí, větví a dalšího odpadu, která často končí zá-
sahem profesionálních i dobrovolných hasičů. I tento rok jsme vyjížděli, 
ale kupodivu požár nezpůsobilo nebezpečné spalování zahradního a les-
ního odpadu. V Klimkovicích a v Plesné došlo ke vznícení balíků slámy, 
které na dvě odpoledne zaměstnalo několik jednotek hasičů včetně té naší.
Spoustu  svého času  tráví naši hasiči výcvikem a  také na  školeních. Ať 
už jde o školení strojníků, obsluhy motorových pil, používání dýchacích 
přístrojů a výcviku lezců, vším musí projít a splnit požadavky zkoušejí-
cích. Součástí jednotky jsou také naši zdravotníci, kterým byl na doplnění 

výzbroje  zakoupen   městským  obvodem  prostřednictvím  firmy Opting 
Servis pana Luboše Ševčíka defibrilátor. Zdravotní dozor, který provádí 
naše  jednotka na  fotbalových utkáních,  se  také podílel na ošetření  zlo-
meniny nohy fotbalisty, kde jsme použili zdravotnické vybavení, rovněž 
pořízené městským obvodem. Je tedy jasné, že výcvik těchto zdravotníků 
nebyl zbytečný a tyto hasiče ocení i ostatní organizace v naší obci.
V prosinci nás čeká uspořádání valné hromady a pak už jen budeme dou-
fat, že nás opět nepostihnou sněhové kalamity. Ale i kdyby, naše jednotka 
bude připravena  zasáhnout a pomoct občanům naší obce.
S přáním příjemného prožití vánočních svátků a Silvestra, mnoho štěstí 
do nového roku se s Vámi loučí výbor SDH.
                (Foto a text Dušan Riedl)

V závěru roku

PODĚKOVÁNÍ ZA AKCI

Další cesty absolventů Wichterlova gymnázia

Zrádné kameny

Blíží se nám nejkrásnější  svátky  roku Vánoce, které  jsou vždy spojeny 
s bohatou výzdobou bytů, domů, kanceláří a také veřejných prostranství.

Světlo  svíček může  přinést  do  každého  domova  atmosféru  klidu,  pohody, 
duchovna, ale také neštěstí, pláč, ztráty na majetku, zdraví a někdy i živo-
tech. Abychom předešli podobným nepříjemným zážitkům s ohněm, je nutné 
dodržovat několik zásadních rad, jak nakládat se zapálenými svíčkami, a to:
• Zapálené svíčky nesmíme nikdy nechat během jejich hoření bez dozoru.  
Musíme je uhasit vždy, když opouštíme domov nebo jdeme spát. 
• Hořící svíčky vždy umisťujeme mimo dosah dětí a domácích mazlíčků.
• Zapálenou svíčku nemůžeme položit kamkoliv a na cokoliv. 
• Svíčka vždy musí být umístěna na stabilní nehořlavé podložce, brá-
nící přímému kontaktu hořící svíčky s hořlavým podkladem (např. 
ubrusem, ubrousky z hořlavého materiálu, chvojím apod.).
• Také je třeba si dát pozor na průvan v místnosti. Průvan může pla-
men rozkmitat a zapálit okolní ozdoby na adventním věnci či svícnu 
nebo přiblížit záclonu nebo závěs do blízkosti svíčky.
Častou  příčinou  požárů  se  v  předvánočním  období  stávají  adventní 

věnce. Před zapálením svíček na adventním je nutné se přesvědčit, zda 

Za poslední  tři  roky opustilo Wichterlovo gymnázium v Ostravě-Po-
rubě, které patří mezi největší gymnázia v Moravskoslezském kraji, 

celkem 289 absolventů.  Spádová oblast školy se neustále zvětšuje a dnes 
není výjimkou, že žáci dojíždí až 30 kilometrů denně. Patrně se jim to vy-
platí, což potvrzují i výsledky přijímacích řízení na vysoké školy. Většina 
studentů však má bydliště mnohem blíže. V Krásném Poli jich má domov 
hned dvanáct..
Prakticky všichni absolventi, kteří se hlásili k vysokoškolskému studiu, 

byli  úspěšní.    Potěšující  je  pak  především  skutečnost,  že  se  často  jedná 
o prestižní obory renomovaných univerzit. Největší skupinu tvoří budoucí 
lékaři a zdravotníci (všeobecné, zubní a veterinární lékařství, biomedicín-
ské obory, farmacie atd.). Tuto cestu si zvolilo hned 47 absolventů, tj. více 
než 16 % ze všech. Druhou nejpočetnější skupinu, která rovněž nebude mít 
žádné problémy při uplatnitelnosti na trhu práce, tvoří informatici (40 ab-
solventů). Desetina bývalých žáků nejstaršího porubského gymnázia stu-
duje ekonomii. Jen o pět méně, tj. 24 absolventů, nastoupilo na právnické 
fakulty. Mezi nejpočetnější skupiny patří  i  sedmnáct budoucích staveb-
ních inženýrů a architektů a deset psychologů.
Na  druhou  stranu  jsou mezi  zvolenými  obory  i  některé méně  časté. 

Mnohdy  znějí  přímo  exoticky  Učitelé Wichterlova  gymnázia  umí  při-
pravit na studium humanitních věd budoucí archeology, religionisty, an-
tropology, baltisty, sinilogy, japanisty. Samozřejmostí je studium jazyků 
(včetně polského) či historie. Pokud absolventi dávali přednost přírodním 
a  technickým  vědám,  nastoupili  například  na  obory:  nanotechnologie, 
optometrie,  environmentální  inženýrství,  experimentální  biologie,  apli-
kovaná statistika, ale i zbraně a munice, design v průmyslu, technologie 
v dopravě a vojenská chemie. Několik studentů si před nástupem na uni-
verzitu zvolilo roční pobyt v zahraničí. 
Nikoho tak nemůže překvapit, že mezi absolventy je i současný primá-

tor Ostravy Petr Kajnar, místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Lubomír Zaorálek, rektor Vysoké školy báňské - Technické univerzity 
prof. Ivo Vondrák, první chirurg, který v USA dokázal transplantovat ob-
ličej, Bohdan Pomahač či písničkář Jaromír Nohavica Snad budou absol-
venti posledních let stejně úspěšní. 
      PaedDr. Antonín Balnar, PhD.
          ředitel
Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
www.wigym.cz

Jak si jistě mnozí rádi s úsměvem vzpomeneme, v pátek 28. října proběhla za fotbalovým hřištěm DRAKIÁDA. Velký dík za orga-
nizaci patří Jeníkovi Pandularisovi, který s kamarády připravil pose-
zení, občerstvení i výbornou atmosféru. Počasí Jeník zajistil fantas-
tické, takže draků na nebi (i na stromech) bylo vidět opravdu hodně. 
Svařáček byl  jedna  báseň  a  špekáčky  s  pečenými  bramborami mě 
vrátily do dětství, chyběla už jen vůně bramborové natě. Myslím, že 
nejen já s mou rodinou, ale všichni zúčastnění byli spokojení. Nad-
šení a smích dětí byl pro nás všechny tou nejkrásnější odměnou. Už 
teď se moc těším na příští ročník.
                     Pavlína Tesarčíková

se jedná o adventní věnce, na kterých lze svíčky zapalovat, nebo zda jde 
o věnce pouze dekorativní. Na dekorativním adventním věnci jsou svíčky 
bez jakýchkoliv podkladních misek přímo přilepené na věnci. 
Klasických svíček, používaných pro rozsvícení vánočních stromků, ubý-

vá. Nicméně i při jejich použití platí, že pod nimi musí být vždy umístěna 
nehořlavá podložka,  která  zachycuje  žhavý vosk  a  brání  přímému  styku 
s jehličím. Častěji se při osvětlení vánočních stromečků setkáváme s elek-
trickými svíčkami. I těm je však nutné věnovat při použití pozornost. Před 
použitím zkontrolujte, zda někde nechybí elektrická svíčka, zda není poru-
šená izolace kabelů nebo zda se svíčky nadměrně nezahřívají. Používejte 
pouze elektrické svíčky, schválené pro použití v České republice. 
Mějte na paměti, že každý prodávaný výrobek, i adventní věnec či elek-

trické svíčky, mohou být prodávány pouze s návodem na použití, kde má 
být jasně uvedeno, jak s předmětem bezpečně zacházet a jak ho správně 
používat.

Klidné prožití vánočních svátků přeje Hasičský záchranný sbor Mo-
ravskoslezského kraje.

S příchodem posledního měsíce  v  roce  2011  se  s Vámi  chci  podělit 
o velmi radostnou zprávu. Ministrem školství bylo podepsáno Roz-

hodnuti, diky němuž budeme v následujících dvou letech  realizovat pro-
jekt Vesmírná brána, který umožní celkovou rekonstrukci našeho zařízeni. 
Po jeho ukončení se hvězdárna a planetárium otevře nejen v novém kabá-
tě, ale i se zajímavou Galerií interaktivních pokusů, novými projekčními 
technologiemi a pozorovací technikou, s bohatou a pestrou programovou 
nabídkou. Než se tak stane, čeká nás hodně práce. Věřím, ze se na ni spo-
lečně se všemi kolegy vrhneme s vervou, elánem a s chutí měnit věci dle 
našich dávných snů a představ. 

Už nyní k nám ale můžete přijít na pořady připravené pro měsíc pro-
sinec. Program na všechny středy a soboty najdete na našich webových 
stránkách:  http://planetarium.vsb.cz/cs/okruhy/pro-verejnost/program/  . 
Pro předvánoční čas jsme nastavili pořad Vánoce a komety, připraveny 
jsou tradiční hudební pořady, nechybí ani pořady pro děti.
Srdečně zveme také školy, které si své požadavky mohou splnit i pro-

střednictvím  objednávkového systému na našem webu: http://planetari-
um.vsb.cz/cs/okruhy/pro-skoly/obednavky-exkurzi/ .  I nadále se těšíme 
na setkáváni s Vámi!!!
            (Ivana Češková, HaP J. Palisy)

Běžný úkaz na vedlejších ulicích obvodu – děti si při chůzi předko-
pávají kamínky. Jen tak, jindy cíleně do sloupů či plotů. Činnost 

zdánlivě bezvýznamná, jenže v určitých případech značně nebezpečná. 
Velké nebezpečí hrozí hlavně od kamenů, které zůstanou ležet uprostřed 

vozovky. Jestliže na takový kámen najede v určitém úhlu kolo auta, kámen je 
doslova vystřelen. A letí kamkoli, třeba trefí auto protijedoucí nebo náhodné-
ho chodce. Toto nebezpečí je značné například na ulici Sklopčické, na níž by 
žádný kámen být neměl. Ovšem někdy je jich tam spousta. Děti si totiž pro 
své kopání vezmou kámen z plochy mimo vozovku, která je kryta proti růstu 
trávy textilií, zatíženou právě vrstvou oblázků, tak zvaného kačírku. 
Byl jsem toho svědkem několikrát. Na upozornění nechat kameny  le-

žet, nebrat je,  děti nereagují nebo se jen pro formu ozvou: - „a proč?“. 
Aut jezdí po ulici značný počet, kameny létají. Co s tím dále? Nejspíše 
poučení dětem doma nebo ve škole.  
                          (jas) 

Kulturní komise rady městského obvodu Ostrava – Krásné Pole
Vás srdečně zve na

PŘEDVÁNOČNÍ 
KOMORNÍ KONCERT

Účinkují
Ludmila Ramíková - zpěv, Peter Svetlík - zpěv

Hana Jašková - lesní roh, Radmila Kozubíková - klarinet
Alexandr  Starý - klavír

Na koncertě zazní díla světových autorů
Pondělí 19. prosince 2011 v 18:00 hod

Radnice Ostrava – Krásné Pole

Nově zakoupený defibrilátor může pomoci zachránit život při zástavě srdce. Nosítka a zdravotnický batoh je základní výbava zdravotní hlídky při fotbalových utkáních.

Vážení příznivci Hvězdárny a planetária Johanna Palisy v Ostravě!
Vizualizace projektu „Vesmírná brána“
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První známky obratu Vyjádření MO
Značné množství trávy, ať suché či čerstvé, velké objemy padané-

ho listí. Běžné atributy vesnického bydlení, které nás provázejí 
nepřetržitě. Každý se s tímto materiálem vypořádává po svém. Lidé 
je v Krásném Poli kompostují či  zarývají, vyvážejí do příkopů, lesa 
nebo jinam, ale velká část hmot se pálí. 
Pálení je značně problematické. Pokud dochází k pálení hmoty suché, 

dá se tento stav v okolí jakž takž přežít. Ovšem mnozí lidé spěchají a chtě-
jí mít „uklizeno“ co nejdříve, takže pálí hmotu zcela čerstvou, listí mokré. 
Bývá  zle,  vznikají  sousedské  spory,  životní  prostředí  dostává  „zabrat“. 
Ale jak se zdá, v jižní části obce dochází patrně k obratu. Pálení na zahra-
dách se podstatně snížilo poté, kdy se u fotbalového hřiště objevil velko-
objemový kontejner.
Mnozí občané jej zpočátku považovali za pomůcku, sloužící jen ke shro-

mažďování a odvozu sekaného trávníku z hřiště. Po čase se našli první, kteří 
kontejner nesměle využili i ve svůj prospěch a dnes se dá říci, že jej plní 
velká část občanů z přilehlých domů. Věc došla v listopadu tak daleko, že 
sotva byl kontejner přistaven prázdný, byl druhý den zcela zaplněn.  Sám 
jsem byl svědkem toho, že pracovníci obecního úřadu sem přivezli „svou 
dávku“, ale nakonec museli pro zaplnění jet do sběrného dvora. Bohužel 
se našli i tací, kteří do okolí kontejneru uložili dovezený odpad komunální. 
Občané si tedy instalaci tohoto kontejneru pochvalují. Určitě by však 

bylo vhodné, aby se představitelé obvodu vyjádřili k legitimitě plnění to-
hoto kontejneru běžnými občany a případně je ujistili, že se budou hmoty, 
vhodné ke kompostování, podobně sbírat  i v příštím roce. Objem takto 
sbíraných hmot by určitě dále vzrostl.                      (jas) 

Kontejner  u  fotbalového  hřiště  slouží  prioritně  pro  potřeby  ukládání 
posečené trávy z pozemků, o které se stará městský obvod a pro hřiště.  
Že jej využívají i občané, je mi známo, někteří mne dokonce žádali, abych 
tam nechal přistavit takový kontejner, do kterého by se dalo vjet rovnou 
kárami a nemusela se tráva zvedat rukama, což jsem musel pochopitel-
ně odmítnout. Pokud občané do kontejneru sypou trávu, nemáme s  tím 
problém. Většinou jej stačíme dopoledne zaplnit a odpolední „přídavky“ 
většinou jen pomohou doplnit celkovou kapacitu kontejneru. Na druhou 
stranu, pokud by docházelo častěji k tomu, že bude kontejner zaplněn dří-
ve, než se k němu dostaneme my, museli bychom přikročit k opatřením, 
jak jej zabezpečit. Máme totiž stanovenou kvótu, kolik kontejnerů ročně 
nám OZO takto přistaví a v případě, že by tento kontejner měl sloužit celé 
dolní části Krásného Pole, nemůže jeho kapacita stačit.
Správný  postup  je,  že  by měli  občané mít  svoji  odpadovou  nádobu 

na trávu, kterou zapůjčuje a pravidelně vyváží OZO nebo odvážet pose-
čenou trávu do sběrného dvoru. Jak jsem ale již řekl, pokud se jedná o ro-
zumné  doplnění  celkové  kapacity  kontejneru,  nebudeme  nikoho  trestat 
ani napomínat, určitě je to lepší postup, než trávu pálit nebo vozit do lesa.
Jiná situace nastává, pokud někdo do kontejneru nebo k němu vyhodí 

komunální nebo  stavební odpad. Tyto případy  se bohužel  stávají  a  zde 
musím upozornit ty, kteří takto činí, že se dopouštějí přestupku zakládání 
černé skládky s možností finančního postihu až 30 tisíc korun; v případě, 
že by šlo o právnickou osobu, až v řádu statisíců.
                            Ing. Tomáš Výtisk, starosta

Fotovoltaika vydělává

Hvězda bude zářit dále 
Loňský konec roku a letošní leden znamenal 

mimo jiné i pokračování zpěvácké soutě-
že „Hvězda ze vsi“, za níž stojí hrstka nadšenců 
z Krásného Pole. V závěru letošního roku  se však 
soukolí náročných příprav, jednotlivých vyřazo-
vacích kol i závěrečné finále do pohybu nedalo. 
Proč, když soutěž byla velmi úspěšná a obci navíc 
prospívala navenek zvýšením popularity a pově-
domí? Blíže nám související okolnosti přiblížila 
Lenka Malyšková, hlavní pořadatelka akce.
„Dosavadní trend každoročního pořádání soutěže 

v  této podobě se ukázal dále neudržitelný, Zpěvá-
ků se zase tolik, obrazně řečeno, ročně nerodí. Ale 
rádi  bychom  jednoroční  cyklus  soutěže  zachovali, 
protože  výrazně  zvyšovala  prestiž  obce  v  okolí, 
lidé z okolních obcí se začali o Krásné Pole zajímat 
daleko více než předtím. Ale chtěli bychom soutěž 
uspořádat v létě. Obecně řečeno, celý ten „mumraj“ 
s akcí spojený nás uspokojoval, dělali jsme to s ce-
lým týmem rádi. 
Před  časem  jsme  zjistili,  že  finální  termín  této 

akce bude dobré změnit. Už ne finále na přelomu 
roků, ale v létě – hvězda může zářit o to více a lépe. 
Takže  jsme  se  shodli  na  tom,  že  by  bylo  dobré 
uspořádat celou soutěž i její finále jako „večer pro 
hvězdy a pod hvězdami“. Venku, v přírodě, nejspíše 
v areálu krásnopolského fotbalového hřiště a okolí. 
Všechny související podmínky vystupování a finál-
ní  soutěže  jsme  schopni  zajistit.  Zatím  počítáme 
s tím, že superfinále by bylo 23. června, a to i s vět-
ším zábavným programem“.
Jak  dodává  Pavlína  Prokešová,  další  z  pořadate-

lek,  časovým  přesunem  by  k  zásadním  problémům 
v  souvislostech  soutěže  dojít  nemělo.  Starostové 
okolních obcí jsou již o změně termínu informováni 
a rozšíří tuto informaci dále. Pořadatelé počítají s tím, 
že venkovní uspořádání přiláká ještě více návštěvní-
ků  (v  Lázních Klimkovice  jich  bylo  240, mnozí  se 
nevešli). A uvažuje se také o uspořádání soutěže pro 
děti čili Hvězdičky ze vsi. Výtěžek ze vstupného bude 
věnován jako dar pro postižené dítě v některé z obcí, 
které budou mít v soutěži své zástupce. 
                

 (red)

V Ostravě-Porubě byl otevřen nový sběrný dvůr
Od 15. listopadu 2011 se stěhoval porubský sběrný dvůr do nově 

vybudovaných prostor v průmyslové zóně Areál Nad Porubkou. 
Občané, kteří si již zvykli využívat služeb toho starého, se však ne-
musejí obávat – nový sběrný dvůr je od něj vzdálen jen pár set metrů 
a navíc skýtá občanům větší komfort.
Přemístění  sběrného  dvora  na  okraj  porubské  průmyslové  zóny Are-

álu  Nad  Porubkou  se  uskutečnilo  ve  spolupráci  s  městským  obvodem 
Porubou. Umožnilo výrazně rozšířit plochu sběrného dvora na více než 
1000 m2 oproti  původním 460 m2,  což přináší  řadu výhod pro občany, 
kteří sem přivezou odpady. Nový sběrný dvůr je průjezdný, což odstra-
ní  nutnost  otáčení  se  s  autem 
a  přívěsným  vozíkem  a  přinese 
snadnější  a  bezpečnější  manipu-
laci  s  odpady.  Zvětšení  plochy 
umožňuje  svozové  společnosti 
OZO Ostrava také přistavení vět-
šího množství kontejnerů, čímž je 
zajištěno dokonalejší třídění a ná-
sledné využití odpadů. „Pro nový 
sběrný dvůr v Porubě jsme zvolili 
tuto strategickou polohu úmysl-
ně. Leží totiž přesně mezi původ-
ním porubským sběrným dvorem 
a sběrným dvorem ve Svinově, 
který bude od 16. prosince 2011 
uzavřen. Nový porubský sběrný 
dvůr by tedy měl nahradit dva 
současné, které byly již nevyhovu-
jící,“ řekl k otevření nového sběr-
ného dvora v Porubě ředitel spo-
lečnosti OZO Ostrava Ing. Karel 
Belda. „Věřím, že občané ocení zvláště průjezdnost sběrného dvora a tím 
i větší pohodlí při odkládání odpadů,“ dodal starosta městského obvodu 
Poruba Ing. Lumír Palyza.
Od nového sběrného dvora si přitom OZO Ostrava slibuje snížení počtu 

černých skládek, které se stále ještě mnohde v Ostravě vyskytují. „Stále 
je mezi námi dost těch, kteří starý nábytek či jiný objemný odpad vyho-
dí k popelnicím. Většina z těchto občanů si přitom ani neuvědomuje, že 
tak vytvářejí černé skládky. Jejich zakládání znečišťuje přírodu i sídliště 
a ohrožuje bezpečnost občanů, především dětí. Lidé by proto vždy měli 
myslet na to, že odložením objemnějšího odpadu do sběrného dvora šetří 
životní prostředí,“ dodal ředitel Belda s tím, že až 33 procent tohoto od-
padu lze dále materiálově či energeticky využít.
Nový sběrný dvůr je určen všem občanům Ostravy. Ti zde mohou zcela 

bezplatně (v rámci obecního systému) odložit prakticky všechny složky 
odpadů,  pocházející  z  běžného  chodu domácností  v množství,  které  se 
vejde na přívěsný vozík za osobní automobil (jde zhruba o 4 m3 odpadu). 
Jedná se o tento odpad: 
• objemné odpady (nábytek, koberce...) 
• nebezpečné odpady (léky, baterie a akumulátory, zářivky, výbojky, bar-
vy, lepidla, oleje, ředidla a nádoby jimi znečištěné...) 
• separované složky odpadu (papír, plast, sklo, nápojové kartony a ko-
vové obaly) 
• starý textil (oblečení, obuv, bytový textil, hračky) - za účelem dalšího 

využití  textil nutno odevzdat čis-
tý, suchý, zabalený v  igelitových 
pytlích 
• zeleň ze zahrádek  (tráva,  listí, 
spadané ovoce...) 
•  vysloužilé elektrospotřebiče 
(ledničky, televize, monitory...) 
Větší množství odpadu pak lze 

bezplatně  odevzdat  jen  ve  sběr-
ném dvoře v Ostravě-Kunčicích!
Kromě  toho  nový  sběrný  dvůr 

v  Porubě  nabízí  i  své  placené 
služby:  příjem  stavebních  odpa-
dů,  oken  a  dveří  a  prodej  kom-
postu  a  zeminového  substrátu. 
„S  těmito službami počítáme po-
stupně  ve  všech  našich  sběrných 
dvorech,  respektive  v  těch,  kde 
to  dovolí  prostorové  možnosti. 
Máme připraven plán optimaliza-
ce sítě sběrných dvorů, který teď 

posuzuje Magistrát města Ostravy. Jeho cílem je, aby sběrné dvory byly 
rozmístěny  rovnoměrně po celém území města Ostravy a aby  rozšíření 
jejich plochy umožnilo občanům pohodlné ukládání odpadů a společnos-
ti OZO přistavení  takového množství kontejnerů, aby bylo možné vyu-
žitelné složky odpadů odkládat odděleně. Během posledního  roku byly 
nově vybudovány a těmto novým požadavkům uzpůsobeny sběrné dvory 
ve Slezské Ostravě, v Polance a Přívoze,“ prozradila další plány ohledně 
sběrných dvorů tisková mluvčí OZO Ostrava Mgr. Vladimíra Karasová. 
Nový  porubský  sběrný  dvůr  bude  pro  občany  otevřen  denně  (PO–NE) 
od 8 do 20 hodin.

                    Mgr. Vladimíra Karasová,       
                     tisková mluvčí  OZO Ostrava, s.r.o.    (foto archív)    

Malá brigáda kolem velkého potoka

I když Panské Louky a jimi protékající potok Mešnice již nepatří do ka-
tastru Krásného Pole, je tato lokalita cílem procházek, pejskaření, spor-

tovních aktivit a relaxací všeho druhu ,a to zejména pro občany Krásného  
Pole.  Proto  jsme  dne  28.září  2011  zorganizovali  brigádu,  jejímž  cílem 
bylo okolí   potoka a přilehlé cestičky zbavit komunálního odpadu. Vel-
kým dílem se na čištění této lokality podílely děti Tomáše Havrlanta, Evy 
Dostálové,  kterým  neuniknul  sebemenší  papírek;  za  odměnu  se mohly 
svézt v  replice historického vozidla  Jeep Willys  až k branám sběrného 
dvora v Krásném Poli. Na závěr akce se opékaly párky a jiné pochutiny. 
Věřím,  že  tato  akce  se  stane  tradicí  a  přispěje  tak  aspoň malou měrou 
k zlepšení životního prostředí v našem okolí. Na závěr díky všem těm, 
kteří přidali ruku k dílu.
                 (Text a foto Jan Pandularis)

Tabulka udává měsíční výnosy z provozu fotovoltaické elektrárny na 
střeše ZŠ v Krásném Poli. Kromě vlastní spotřeby (dotované Zeleným 
bonusem) prodáváme energii do sítě prostřednictvím firmy BICORN.  

Fotovoltaické panely umí vyrobit elektrickou energii i v zimě. 

Rok 2011 Zelený bonus BICORN Výnosy celkem 
                       cena v Kč včetně DPH 20%

leden 9 872,55 317,52 10 190,07
únor 15 684,32 802,62 16 486,94
březen 55 977,75 2 571,66 58 549,41
duben 33 782,46 2 717,82 36 500,28
květen 63 911,40 4 360,86 68 272,26
červen 57 801,52 3 512,88 61 314,40
červenec 43 656,70 3 742,20 47 398,90
srpen 56 521,69 4 703,58 61 225,27
září 46 772,74 3 017,70 49 790,44
říjen 25 875,07 1,26 25 876,33
listopad 19 665,40 912,24 20 577,64
prosinec
celkem 429 521,60 26 660,34 456 181,94
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To je název preventivního projektu, který celoročně realizují jak poli-
cisté - preventisté z jednotlivých obvodních oddělení, tak i policisté 

z preventivně informační skupiny Ostrava.
Cílem projektu  je  přispívat  k  posílení  právního  vědomí  dětí  a  mládeže 

a upozornit na možná rizika, spojená s negativními sociálně patologickými jevy. 
Policisté od  ledna do června 2011 zrealizovali na základních a  středních 
školách 175 besed na různá témata a účastnili se i preventivně prezentačních 
akcí, například Společně pro bezpečnější Ostravu, Den Policie, Bambiriáda. 
Jak už sám název projektu napovídá, osloví i  jiné cílové skupiny než 

jen  žáky  a  studenty  na  základních  či  středních  školách. V  rámci  druhé 
části projektu se zaměříme nejen na zmiňované žáky, ale i na pedagogické 
pracovníky a seniory. Díky vstřícnosti Vysoké školy báňské – Technické 
univerzity Ostrava uspořádáme besedy v sále kina Vesmír. 
První  zahajovací  akcí  bude  seminář  pro  pedagogické  pracovníky  zá-

kladních a středních škol (výchovné poradce a metodiky prevence). Dne 
21. 10. 2011 vedl seminář vedoucí projektu E- Bezpečí a Centra preven-
ce rizikové virtuální komunikace Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. Tématic-
ky  bude  zaměřen  nejen  na  problematiku  kyberšikany  jako  takové,  ale 
i na doprovodné nebezpečné komunikační fenomény jako je sexting, ky-
bergooming, stalking, hoax, spam, problematiky ochrany osobních údajů 
či zneužití sociálních sítí. Učitelé se seznámí i s dalším policejním preven-
tivním projektem Poldík Webík, který je zaměřen na výše popsané feno-
mény a je určen pro žáky čtvrtých, pátých a šestých tříd základních škol. 
Následné besedy se zaměří na stále aktuální témata trestní odpovědnosti 
dětí a mládeže, šikanu, alkohol a drogy, dopravní problematiku.  Na pro-
jektu spolupracují i další subjekty jako je Renarkon, Probační a mediační 

Základní škola v Krásném Poli nabízí nezaměstnaným přístup na inter-
net zdarma pro účely hledání zaměstnání. 

V  rámci  projektu  „Modernizace specializovaných učeben v ZŠ 
Krásné Pole“,  financovaného  z  fondů EU,  byly  v  roce  2009  ve  škole 
nově  vybaveny  tři  specializované  učebny. Nové  počítače  s  připojením 
na internet jsou v  rámci projektu k  dispozici i nezaměstnaným rodičům, 
kteří  jsou evidováni na úřadu práce. Přístup na  internet bude umožněn 
na základě telefonického objednání a domluvy termínu. 

Podmínky přístupu na internet pro nezaměstnané: 
• rezervace PC na tel. 596 942 094
• předložení občanského průkazu a průkazu uchazeče 
  o zaměstnaní s platným záznamem další návštěvy
• denně max. 60 min. připojení k internetu 
• možnost práce v textových a tabulkových editorech
• potřebná je uživatelská znalost práce na PC
• služby je možné využívat pouze pro hledání zaměstnaní 
                      (redakční rada)

Internet pro nezaměstnané

Posilují v předvánočním období 
výkon služby
Blíží se vánoce, snad nejhezčí svátky roku. Je čas se zastavit po celoroč-

ním shonu, sejít se s přáteli a v rodinném kruhu, obdarovat blízké. Lidé 
berou útokem obchody a nastalé situace využívají zejména kapsáři, kteří mí-
vají v tomto období roku žně. Lidé u sebe mívají větší finanční hotovost než 
obvykle, jsou méně obezřetní a zlodějům nahrávají také tlačenice v obcho-
dech, na poštách, v dopravních prostředcích. Městská policie Ostrava bude 
v  tomto období zaměřovat pozornost při výkonu služby zejména na místa 
s větší koncentrací obyvatel, strážníci budou provádět pochůzkovou činnost 
zejména v okolí poboček České pošty, bankovních ústavů, obchodů a nákup-
ních středisek, místech konání vánočních trhů, v okolí zastávek MHD a v ne-
poslední řadě v okolí parkovišť. Počet hlídek bude ve vytipovaných lokali-
tách navýšen v maximální možné míře. V letošním roce bylo toto preventivní 
opatření zahájeno 26. listopadu a potrvá až do Štědrého dne.
Silniční provoz v tomto období houstne, parkoviště bývají přeplněná, 

řidiči mnohdy zaparkují na místech, kde je to zakázáno. Jistě není příjem-
ným zážitkem platit posléze případnou pokutu za špatné parkování, také 
zjištění, že na špatně parkující vozidlo byla umístěna „botička“ nebo bylo 
dokonce odtaženo, není tou nejlepší předvánoční zkušeností. Při průjezdu 
městem a při parkování je proto nutno věnovat maximální pozornost do-

pravnímu značení. Rovněž je třeba mít na zřeteli, že špatně zaparkované 
vozidlo může  znemožnit  průjezd  vozidlům  integrovaného  záchranného 
systému či vozidlům, provádějícím údržbu silnic. Pokud je to možné, do-
poručujeme parkovat na vyznačených parkovištích, také v  okolí nákup-
ních středisek bývají dostatečně velké parkovací plochy. Řidiči v Ostravě 
mají také možnost parkování v několika podzemních či nadzemních par-
kovištích. Strážníci v ulicích zcela jistě rádi poskytnou informace o mís-
tech, kde je možno zaparkovat či jak se nejsnáze dostat do místa určení.
Několik rad, které z našeho pohledu mohou přispět ke klidnému pro-
žití vánočních svátků i předvánočního období:
Máte-li u sebe větší finanční hotovost, rozdělte si ji na několik částí a ty uscho-

vejte při sobě na několika různých místech a pokud možno mimo peněženku či 
jiné místo, kde se dá z pohledu zloděje předpokládat, že peníze uschováte.
Neponechávejte v zaparkovaném vozidle žádné věci. Byť se z vašeho 

pohledu může jednat o něco nehodnotného, škoda vzniklá na vozidle jeho 
poškozením při vloupání často převyšuje hodnotu odcizené věci. Nakoupe-
né dárky, odložené ve vozidle, zcela jistě pozornost nenechavců přitáhnou.
Je-li  to možné,  vyhýbejte  se místům,  kde  dochází  k  těsným kontak-

tům s okolostojícími, jako např. ve frontách, v dopravních prostředcích, 
na schodištích apod. Pokud se na Vás bude někdo tlačit, vždy se ihned 
přesvědčte, zda Vám něco nechybí.
Věnujte maximální pozornost osobním věcem, nenechávejte si otevře-

né kabelky, peněženky nenechávejte v kabelkách či taškách ležet tak, aby 
byly viditelné při pohledu zvenku.
Dojde-li ve Vaší blízkosti ke konfliktu, vyvolanému několika osobami, kte-

ré se začnou např. hádat mezi sebou, vždy věnujte zvýšenou pozornost svým 
osobním věcem. Může se jednat o organizovanou skupinu kapsářů, kteří vy-
voláním konfliktu upoutají pozornost na sebe, přičemž jiná skupina v dané 
chvílí okrádá občany. K takovýmto událostem dochází zejména při nastupo-
vání či vystupování z dopravních prostředků, na schodištích v obchodních 
centrech, při kulturních programech na veřejných prostranstvích aj.
Vybíráte-li hotovost z bankomatu, věnujte pozornost osobám ve svém 

okolí. Máte-li PIN k platební kartě zaznamenán, nikdy tento záznam ne-
ukládejte spolu s kartou. 
Používáte-li při nákupu nákupní košík či nákupní vozík, neodkládejte 

do nich své osobní věci. Ty mějte vždy při sobě.
                                    Vladimíra Zychová
                       Městská policie Ostrava

služba  České  republiky,  koordinační  pracoviště  BESIP  pro Moravsko-
slezský kraj, které obohatí svým výkladem a radami konkrétní besedu.         
Mezi  partnery  patří  i Magistrát města Ostravy,  který  projekty finančně 
podpořil. 
Nedílnou součástí preventivního působení bude i beseda pro naše star-

ší občany – seniory. Seniorům poradíme, jak se bezpečně chovat venku, 
doma, aby se „zbytečně“ nestali obětí podvodného jednání ze strany růz-
ných podvodníků. Strážníci městské policie nabídnou možnost montáže 
„bezpečných řetízků“ a předvedou sebeobranu pro seniory.  Je stále žá-
doucí upozorňovat na možná rizika podvodného chování.  
Podvodníci používají různé záminky, aby od svých spoluobčanů vylákali 
jakoukoliv  finanční  částku. Není  to  tak  dávno,  co  71letá  seniorka  pod 
záminkou  vrácení  tisícikoruny  vpustila  do  bytu  dva  neznámé  pachate-
le. Neznámý pár  podvodníků  ženě  sdělil,  že  přicházejí  vrátit  přeplatek 
za plyn. Zatím co s jedním z páru komunikovala, druhého spustila z do-
hledu. Po odchodu páru nakonec žena nedostala ani „slíbený“ přeplatek, 
ale zjistila, že ve skříňce ji chybí víc než 220 000,- Kč. 
Další seniorka předala finanční hotovost ve výši 25 000,- Kč neznámému 
pachateli, který se představil  jako fiktivní známý  jejího vnuka. Předání 
finanční hotovosti předcházel telefonát neznámého muže, který tvrdil, že 
je jejím vnukem a peníze potřebuje na koupi počítače. 
                 por. Mgr. Kateřina Špoková,
                          komisař
                Policie ČR

Prevence pro všechny

Senioři v ohrožení aneb vnuci a jim podobní útočí…
Čas od času  se vracíme k problematice  trestné čin-

nosti, páchané na seniorech a vzhledem k událos-
tem  posledních  dnů  je  zopakování  této  problematiky 
znovu na místě. 
Během  několika  málo  dní  zaregistrovali  ostravští 

policisté  invazi  „vnuků“  a  dalších  pachatelů,  využíva-
jících  záminek  vrácení  přeplatků  za  energii  či  kontrol 
spotřebičů. Případy mají obdobný scénář a podobají se 
navzájem jako „vejce vejci.“ Bohužel totožná je i reak-
ce seniorů, bez váhání vydají úspory naprosto neznámé 
člověku nebo zcela cizího člověka pustí do svých domo-
vů. Stejné jsou i reakce obětí poté, co zazvoní v jejich 
bytě telefon, tzv. pevná linka. Na hlas většinou reagují 
dotazem „to jsi  ty…Tomáši, Venoušku, Lukáši či  jiné jméno jejich nej-
bližšího – vnuka.“ Poškozené nezarazí  ani požadavek odevzdání peněz 
úplně neznámému člověku. Upozorňuji, že se nejedná o malé částky, ale 
řádově desetitisícové položky. A připomínám, že policisté v podstatě neu-
stále opakují seniorům základní zásady bezpečného chování. Informování 
veřejnosti je zintenzivněno vždy při zaznamenání většího počtu případů. 
I tímto způsobem, mimo běžných besed se seniory, se snažíme pomoci ve-
řejnosti. Znovu proto připomínám, své úspory nevydávejte cizím osobám, 
neotvírejte dveře cizím lidem. Dalším preventivním doporučením je také 
možnost uložení velkých finančních částek do bankovních ústavů. Máte-li 
ve svých rodinách seniory, pokuste se je přimět k tomuto kroku a buďte 
jim nápomocni k uložení větších částek peněz v bankách. „Své“ seniory 
v rodinách zásadně nežádejte o finanční výpomoc telefonicky. 
Požadavek nejbližších rodinných příslušníků se dá vyřešit přece ověře-

ním informace, zpětným dotazem u rodiny, nebo osobním jednáním a zá-
sadně předáním peněz jen svým blízkým. Na záminky typu „vnuk je nemo-
cen, posílá kamaráda, nemůže přijít proto či ono“ nereagujte. Pachatel navíc 
ještě seniory může ubezpečit zpětným telefonátem a poděkovat za peníze. 
Totožná  jsou  i doporučení k záminkám vrácení přeplatků apod. Různé 

přeplatky jsou v současnosti přece již zasílány tzv. bezhotovostně (tedy pro-
střednictvím poukázek či bankovních převodů). Oběť často zjistí, že byla 
podvedena  až  později,  prověřování  je  tak  komplikováno. Na místě  činu 
se nedaří zajistit stopy, v některých případech senioři již nejsou schopni si 
vzpomenout a popsat relevantní průběh události ani pachatele. Před poli-
cisty tak stojí opravdu nelehké prověřování. Pokud jste přítomni vyprávění 
seniorů-obětí, pak často uslyšíte poměrně neuvěřitelné okolnosti, kdy pa-
chatelé využívají jejich bezmezné důvěřivosti…Mnohdy senioři také uvádí, 

že nikdy nikomu peníze nepůjčili, nikoho do bytu nepou-
ští, neboť doporučení slyší či čtou každodenně v médiích, 
až na onen výjimečný skutek, při němž došlo k vylákání 
peněz či ke krádeži. Jindy zas oběť uvedla, že je sice se-
niorkou, nicméně v dobrém fyzickém (i psychickém) sta-
vu, chodí do „Sokola“ a stejně se stala obětí podvodného 
jednání.

Statistika:
Aktuálnost  tématu  a  nutnost  zopakování  prevence 

seniorům  je zřejmá ze vzrůstajícího  trendu páchaných 
trestných činů na Ostravsku. Způsob spáchání činů je 
buď vylákání peněz pod různými záminkami (vnuk) nebo 

vniknutí do obydlí pod různými záminkami (vrácení přeplatků, kontroly 
spotřebičů) a následné odcizení peněz seniorů. V roce 2010 se stali senio-
ři obětí předmětného podvodného jednání v celkem 55 případech. Letos 
(do 6. 10. 2011) registrujeme vzrůstající trend, již 47 případů. Shrneme-li 
způsobené škody této trestné činnosti na Ostravsku, nejsou nikterak malé. 
V roce 2010 to bylo zhruba 1 677 000 korun, letos (do 6. 10. 2011) téměř 
jeden milion korun (jde o vylákané či odcizené částky, v uvedené škodě 
nejsou specifikovány případy, kdy „vnuk“ peníze žádal, tedy pokusil se 
finance vylákat, ale díky reakci seniorů úspěšný nebyl, i tyto skutky však 
prověřujeme).
Zajímavá mohou být případně i další statistická vyhodnocení. Mezi po-
škozenými převazují ženy – seniorky, v roce 2010 to bylo 67 procent se-
niorek v roce 2011 (vše do 6. 10. 2011) již 77 procent žen. Velmi často se 
stanou senioři obětí podvodného vylákání (či odcizení) peněz díky využití 
záminky „vnuk“ (případně jiný příbuzný a žádost o půjčku, kdy půjčené 
peníze mají být většinou určeny k nákupu auta či počítače), následují růz-
né kontroly spotřebičů, služby – včetně zdravotních nebo různé „dotazy,“ 
pomocí kterých dochází k navázání komunikace. Asi v třiceti procentech 
z celkového počtu  této  spáchané  trestné činnosti využili pachatelé  růz-
ných (odlišných) záminek – vše viz přiložené grafy.
• dne 30. 9. 2011 dopoledne dosud nezjištěný pachatel vylákal podvodně 
celkem 25 500 korun. Obětí se stala 77letá seniorka. Pachatel ženu kon-
taktoval prostřednictvím telefonu (pevné linky), oběť zareagovala na žá-
dost svého „vnuka,“ muži sdělila, že požadovanou částku nemá, volající 
uvedl, že bude stačit i menší částka ve výši asi 25 000 korun. Pachateli 
nevadil ani fakt, že žena nemá peníze v hotovosti, nejprve je tedy musí 

pokračování na str. 10

ZMĚNY V SOCIÁLNÍ OBLASTI
Od ledna 2012 čekají občany zásadní změny, které přináší sociální re-

forma. Změny se týkají některých dávek státní sociální podpory, dá-
vek sociální péče pro osoby zdravotně postižené či způsob výplaty dávek.
Nejvýznamnější změnu přinese novela zákona o pomoci v hmotné nou-

zi. Výplatu dávek v hmotné nouzi, kterou doposud prováděl úsek sociál-
ních věcí Úřadu městského obvodu Krásné Pole, bude výhradně provádět 
Úřad práce Ostrava. Jednotné výplatní místo „tzv. kontaktní místo“ na-
jdou občané v přízemí budovy C Úřadu městského obvodu Poruba na uli-
ci Gen. Sochora, kde bude umístěna pobočka Úřadu práce Ostrava.
Další změna se dotkne občanů, kteří si potřebují vyřídit nový občanský průkaz. 

Nové typy se strojově čitelnými údaji budou na základě novely zákona o občan-
ských průkazech vydávat pouze obecní úřady obcí s rozšířenou působností, v Os-
travě pouze Magistrát města Ostravy, ul. Gorkého v Ostravě – Přívoze. 
Dosud mohli občané požádat o vydání průkazu na všech úřadech, kte-

ré mají matriku (pro občany Krásného Pole zajišťoval tuto činnost Úřad 
městského obvodu  Svinov). Na všech matričních úřadech bude i nadále 
zachováno  vydávání  potvrzení  o  občanském průkazu,  a  to  při  ohlášení 
jeho ztráty, odcizení, poškození nebo zničení a odevzdání průkazu v záko-
nem stanovených případech.                      (Marie Broskevičová)



též muzikant  a  zpěvák. Sdělil  nám všechny důležité události  z historie 
kláštera, své vyprávění zpestřil hrou na piano, varhany a zpěvem. V kos-
tele přidal i kousek Rybovy Mše vánoční. Za krásného podzimního počasí 
jsme se prošli i malebným městem.
Program zájezdu jsme uzavřeli v zámecké vinárně ve Velkých Hošticích. 
Večer proběhl v pohodové atmosféře při víně, písničkách a harmonice.
Máme za sebou pěkný zájezd. Těším se již na ten příští. 
                           Jana Bajgarová   (foto archiv ZO ČSZ)
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Pohled do minulosti ZO ČSZ – Vzpomínka z dětství

vyzvednout  v  bankovních  ústavech.  Seniorka  pak  zhruba  za  dvě  hodi-
ny  již předávala  své úspory před domem v Ostravě-Hrabůvce naprosto 
cizímu muži. Během několika minut byla žena znovu kontaktována vo-
lajícím, neboť v předané částce bylo o pět tisíc méně, což žena potvrdila 
svým omylem, zřejmě si spletla pětitisícovou bankovku s „pětistovkou.“ 
A tak se pachatel vrátil zpět k ženě a ta mu vydala další peníze, pět tisíc 
korun. Věc byla policistům oznámena druhého října 2011.
• Dalším poškozeným je muž ve věku 81 let. Ke skutku došlo dne 6. 10. 2011 
po poledni. Senior vydal zcela neznámé ženě 30 000 korun. Předání peněz 
předcházel telefonát na „pevnou linku,“ záminkou „vnuka“ byla výhodná 
koupě počítače. Dále fiktivní vnuk sdělil, že pro peníze posílá známou. 
Senior podvod zjistil až odpoledne, když později kontaktoval telefonem 
členy  rodiny. Pachatele  od  skutku neodradil  ani  fakt  zdravotního  stavu 
oběti. Senior totiž nereagoval na akutní požadavek „vnuka“ zřejmě dosta-
tečně rychle a neznámému při opakovaném telefonátu sdělil, že nemůže 
okamžitě reagovat a sejít před dům v Ostravě-Porubě, neboť se pohybuje 
o holi.
Další senioři fiktivním vnukům neuvěřili a požadované peníze nevyda-

li, skutky jsou však samozřejmě policisty prověřovány.
• Vidina vrácené „tisícikoruny“ předcházela krádeži úspor 71leté senior-
ky, která dva neznámé pachatele vpustila do bytu v Ostravě-Zábřehu. Muž 
a žena seniorce sdělili, že jí přichází vrátit přeplatek za plyn. Zatímco žena 
komunikovala s jedním z páru, druhého spustila z dohledu. Opět byla také 
využita záminka rozměnění pětitisícové bankovky za menší, kdy nakonec 
neznámí oběti v bytě nenechali ani původně avizovaný přeplatek ve výši 
1 000 korun a odešli i se seniorčinými penězi ve výši 3 000 korun, které 
nabídla původně k rozměnění pětitisícové bankovky. Po odchodu dvoji-
ce žena navíc zjistila, že ve skříni jiné místnosti schází víc než 220 000 

korun. Pachatelé se neprokázali žádným průkazem pracovníků plynáren. 
Ve věci byly zahájeny úkony  trestního  řízení pro přečin krádež,  trestní 
zákoník pamatuje na pachatele trestem odnětí svobody až na pět let. 
Ale k problematice lze uvést i poměrně neobvyklý skutek, k němuž do-

šlo 18.1.2011, kdy poškozená 80letá žena tehdy dokonce osobně jednala 
se svou „vnučkou,“  tedy s neznámou pachatelkou, která seniorku kon-
taktovala v době, kdy se vracela domů v Ostravě-Mariánských Horách. 
Mladá žena seniorku oslovila „babi“ a žádala, aby si u ní mohla uschovat 
větší částku peněz. Oběť jí pak ukázala místo, kde schovává své úspory, 
načež  neznámá  žena  z  bytu  v  nestřežené  chvíli  odnesla  finance  i  další 
věci.  Škoda  na majetku  byla  stanovena  ve  výši  9  500  korun.  Seniorka 
přisuzovala svůj omyl faktu, že svou vnučku neviděla již dva roky, proto 
ji původně nepoznala.
               por. Bc. Gabriela Holčáková,

                                                                       komisař
               Policie ČR

Když  jsem v dětství dojížděla na prázdniny 
do  Krásného  Pole,  cestou  z  nádraží  jsem 

téměř vždy zavadila očima o pěknou vilku, po-
sazenou doprostřed prostorné zahrady a dostala 
jsem chuť napít se vody ze studánky, která vy-
tékala ze svahu zahrady. Moc se mi líbila. V po-
válečném Krásném Poli jsem se nesetkala s hez-
čím domkem. Nevěděla jsem tenkrát, kdo v něm 
bydlí, i když mě to asi zajímalo. To, až mnohem 
později.
Domnívám  se,  že  nebude  daleko  od  prav-

dy  mé  tvrzení,  že  pro  každou  zahrádkářskou 
organizaci  je  výhrou,  když  je  v  jejích  řadách 
registrován  člověk  odborně  vzdělaný,  navíc 
v  zahradnickém  oboru  pracující.  Dnes  je  to 
př.  Ing. Šárka Halátková, v době začátku naší 
organizace to byl př. Antonín Tichý ml. Zdejší 
zahrádkáři znali jeho kvality a vzhlíželi k němu 
s  respektem.  Jejich  činnost  byla  úspěšná  také 
vlivem  jeho  odborných  přednášek,  rad  a  jeho 
příkladné zahrady.
Od jeho smrti uplynulo již třiadvacet let. Byl 

synem Františky a Antonína Tichých. O Anto-
nínu  Tichém  st.,  propagátoru  zahrádkářských 
myšlenek v naší obci, jsem se již zmínila v ně-
kterém předcházejícím příspěvku. 
Př. Antonín Tichý ml. vyrůstal v početné ro-

dině. Měl osm sourozenců. Jejich obydlí stálo 
naproti  dnešní  hasičské  zbrojnice.  Pro  syna 
Antonína  byl  jeho  otec Antonín  velkým  vzo-
rem. Probudil v něm dvě velké lásky, k hudbě 
a  přírodě. Antonín  Tichý ml.  se  výborně  učil 
a  měl  předpoklady  pro  další  rozvoj  vzdělání. 
Rozhodl  se  vystudovat  Střední  zemědělskou 
školu v Opavě. Nejdříve si musel na studia na-
šetřit. Našel práci ve Vítkovických železárnách. 
Do  práce  docházel  za  každého  počasí  pěšky. 
Teprve potom mohl nastoupit do školy, ale i bě-
hem studia si přivydělával hraním na křídlovku 

v místní dechové kapele, protože finanční mož-
nosti jeho početné rodiny byly velmi omezené. 
Z  těchto  důvodů  též  nebylo možné  ve  studiu 
pokračovat i na vysoké škole.
V pětadvaceti se oženil. Jeho žena Karolína 

byla učitelkou a řadu let vyučovala i v Krásném 
Poli. V roce 1935 byla dokončena výstavba je-
jich  rodinného  domu,  který  jsem  vzpomněla 
úvodem.  Za  války  jej  rodina  musela  opustit. 
Zpátky se do něj vrátila až po válce.
Před  i během války  fáral na  šachtě Trojice, 

kde pracovali již všichni jeho bratři. Až po vál-
ce  získal  zaměstnání  v  oboru,  který  vystudo-
val, na úseku rostlino-lékařské služby. Od roku 
1951 vyučoval na Základní odborné škole rol-
nické, dnes zahradnické, v Zábřehu. Přednášel 
tam  zahradnictví  a  rostlinolékařství.  Bohužel, 
jen pár  let. Zdraví mu vypovědělo službu. Ač 
nerad,  musel  odejít  do  invalidního  důchodu. 
I když v důchodu často churavěl, své zahradě 
se věnoval naplno. Jako správný zahradník se 
též věnoval včelařství. Ve volných chvílích hrál 
na trubku, housle, harmoniku a maloval pěkné 
obrázky. Všechny činnosti, kterými se ve svém 
životě  zabýval,  se  snažil  dokonale  zvládnout. 
Př. Antonín Tichý ml. měl dva potomky, syny 
Věroslava a Přemysla. Mladší syn Přemysl se 
věnoval hudbě. Po studiích na Střední hudební 
škole vyučoval housle až do důchodu v několi-
ka hudebních  školách. Nyní žije  s manželkou 
Ilonou a rodinou syna Přemysla v domě po ro-
dičích.  Jeho  starší  bratr Věroslav,  též  nadaný 
muzikant, bohužel již zemřel. 

Př. Antonín Tichý ml. zemřel ve věku 87 let. 
                  
Jana Bajgarová
Konzultováno se synem  Přemyslem, jeho man-
želkou Ilonou a  synovcem Antonínem Tichým

ZAHRADKÁŘI NA ČERNÉ LOUCE 2011
Český svaz zahrádkářů Krásné Pole se zdárně prezentoval

Již tradičně se organizace ČZS v Krásném Poli účastní prestižní severo-
moravské zahradnické výstavy.

Stejně jako v loňském roce se v první fázi příprav potýkali organizátoři 
s obavami, zda bude zajištěno dostatek kvalitních exponátů.
Nejdříve  jaro  připravilo  příjemné  překvapení.  Stromy  krásně  kvetly 
a první jarní měsíce slibovaly bohatší úrodu než v loňském roce. Bohužel 
v době, kdy stromy odkvétaly a začaly nasazovat mnohdy slibnou úrodu, 
přišlo nešťastné krupobití, které zanechalo na většině úrody ničivé násled-
ky. Po této pohromě přišlo několik týdnů sucha a zkáza byla dokonána. 
Drobné „potlučené“ ovoce bylo vidět před sklizní na mnoha zahrádkách. 

Nepředpokládané nástrahy přírody však neodradily organizátory výstavy 
získat co nejvíce kvalitních vzorků ovoce, zeleniny i květin. 
Kromě tradičních výpěstků vystavovatelé zpestřili expozici o umělý vo-
dopád  s vodním prvkem a originálními  rybničními  škeblemi  z  rybníku 
v Krásném Poli. Příprava výstavy sice trvala několik týdnů, ale výsledek 
určitě stál za námahu několika nadšenců. 
Výbor svazu zahrádkářů Krásného Pole děkuje svým členům i všem spo-
luobčanům, kteří přispěli ke zdárné prezentaci naší obce na této výstavě 
zahrádkářských svazů celé severní Moravy.
                    Výbor ČZS v Krásném Poli

Možná by bylo zajímavé spočítat, kolik zájezdů nabídl výbor zahrád-
kářské organizace svým členům během své dvaapadesátileté exis-

tence. Též jsem několik absolvovala a nepamatuji si, že by se zahrádkáři 
někdy vraceli ze zájezdu nespokojeni. To proto, že zájezdy vždy byly dob-
ře připraveny. Pár let je již v naší ZO připravuje RNDr. Bohuslav Poljak 
CSc. On  i  jeho předchůdci  se  je  vždy  snažili  naplánovat  tak,  aby byly 
zajímavé po všech stránkách, odborné i kulturní, tak i co se zábavy týče.
Ten letošní, který se uskutečnil dne 15. října 2011, se dočkal velmi dob-
rého hodnocení. Pětačtyřicet účastníků zájezdu nastoupilo v sedm hodin 
ráno u Domu zahrádkářů do autobusu. Nejdříve zamířili do Olomouce. 
Na podzimní výstavě Flora Olomouc zhlédli výpěstky ze zahrad,  sadů, 
vinohradů a polí od různých pěstitelů. Porovnávali je s těmi svými a vzpo-
mněli též letošní jaro, kdy pár mrazivých dnů nepříznivě ovlivnilo úrodu 
na  jejich zahradách. Ač se mnozí, včetně mne, cestou dušovali,  že  ten-
tokrát nebudou utrácet, z výstavy se opět nevraceli  s prázdnou. Kdo by 
odolal krásnému českému česneku,  různým semenáčkům nebo příprav-
kům, které určitě pomohou vymýtit mechy, plevele a škůdce z našich za-
hrad, drobnosti do kuchyně atd. … Když prodávající umí vše tak dokonale 
a uhrančivě předvést. A ti, kteří přece jen odolali, odnášeli si z výstavy 
alespoň spoustu rad, poznatků a nápadů.
Odpoledne jsme navštívili Šternberk. Naším cílem byla návštěva bývalé-
ho augustiánského kláštera. Provázel nás jím nejen zdatný vypravěč, ale 

Zájezd ZO ČSZ



04-0288-358
Jeden z nejúspěšnějších holubů 
v OS Opavaje od Daniela 
a Františka Hrbáčových.
1. místo SPORT A 2010 a 2011
1. místo SPORT B 2008, 2009, 
2010 a 2011
1. místo SPORT D 2009, 
2010 a 2011
1. místo SPORT H 2009
2. místo SPORT H 2011
3. místo SPORT H 2010

Všem bych chtěl popřát klidné a pohodové vánoční svátky a za celou 
základní organizaci hodně štěstí, zdraví a úspěchů v Novém roce 2012.
                               Daniel Hrbáč
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SOUZNĚNÍ 2011 
(13. ročník)  www.souzneni-festival.cz
Mezinárodní festival adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel. 
15. - 18. 12. 2011 - Ostrava, Frýdek-Místek, Václavovice, Beskydy (Kozlovice). 
CONSONANCE 2011: 13th International Festival of Advent and Chris-
tmas Traditions, Carols, and Handicrafts - 15th to 18th December 2011
Souznění - mezinárodní festival adventních a vánočních zvyků, koled 
a řemesel se podobně jako v minulých letech uskuteční poslední adventní 
víkend na vícero místech Moravskoslezského kraje. 
Letošní  třináctý  ročník nabídne od 15. do 18. 12. multižánrové koncerty 
a vystoupení uměleckých souborů v zajímavých prostorách (kostely, kon-
certní sály, venkovní prostranství atd.), ale také doprovodné výstavy, ukáz-
ky uměleckých řemesel, filmovou projekci a chybět nebude ani slavnostní 
mše svatá. „Cílem Souznění je objevovat, rozvíjet a postupně ukazovat ne-
jenom domácí bohaté lidové tradice vymezené jednak dobou adventu a Vá-
noc, ale ponořit se v době svátků do duchovního světa a vychutnat si hudbu 
a zpěvy mnoha žánrů,“ doplňuje Zdeněk Tofel, organizátor akce.
Festival  bude  zahájen  15.  12.  v  kostele  sv. Václava  ve Václavovicích, 
a to vystoupením Lenky Filipové s pořadem Concertino. V pátek 16. 12. 
Souznění  poprvé  zavítá  do  kostela  sv.  Jana  a  Pavla  ve Frýdku-Místku, 
kde zazní koncert duchovní hudby v podání žáků ZUŠ Duchovní hudby 
ve Frýdku-Místku a  souboru Collegium Marianum se skvělými sólisty: 
Hanou Blažíkovou – soprán, Tomášem Králem – bas. 
Sobota 17. 12. je vyhrazena oblíbenému Vánočnímu jarmarku v Kozlo-
vicích s bohatou nabídkou a prodejem domácích a zahraničních gastro-
nomických  specialit.  Prodávat  se  budou  také  výrobky  lidových  tvůrců. 
Během hudební produkce se vystřídají například harfistka Ivana Dohna-
lová, smyčcové kvarteto z komorního souboru Camareta Janáček, romská 
ĽH  Pokošovci  ze  Šumiace  (Horehroní,  Slovensko),  cimbálové muziky 
a  folklorní  soubory  – Valášek,  Bejatka,  Ondřejnica, Valašský  vojvoda, 
nejlepší Zpěváčci atd. Navíc Divadelní společnost Kozlovice zpestří pro-
gram příjezdem Tří králů na koních a Živým Betlémem. 
Čtyřdenní kulturně-společenské klání vyvrcholí v neděli 18. 12. závěreč-

ným Galakoncertem v Domě kultury města Ostravy, kde vystoupí romská 
ĽH Pokošovci ze Šumiace, LSPT Ondřejnica ze Staré Vsi nad Ondřejnicí 
s CM Ondřejnica, CM Valašský vojvoda z Kozlovic se sólisty, Zpěváčci 
2011 (Sára Kokešová, Klára Papřoková, Tereza Kachlová), Eliška Mrázová 
(finalistka Golden Lute Třinec) a hlavní host Iva Bittová se skupinou Čiko-
ri. „Tento koncert by měl být jakousi předvánoční zvěstí. Půjde o propojení 
mého umění  s kapelou Čikori  a  cimbálové muziky. Zahrajeme  jak písně 
z  repertoáru  Čikori,  tak  skladby  inspirované  lidovou  hudbou  zaměřené 
na vánoční tematiku. Na akci se velmi těším, a věřím, že opět vznikne něco 
spontánně zajímavého,“ říká ke svému vystoupení Iva Bittová. 
Zároveň  se  v DKMO setkají mnozí  lidoví  tvůrci  a  umělečtí  řemeslníci 
(řezbář s betlémy, výrobci slaměných ozdob, ručně zhotovených šperků, 
krajek, keramických produktů atd.). Přichystána bude i ochutnávka a pro-
dej regionálních sýrových specialit a lahodných nápojů. 
Tento projekt je realizován za podpory Moravskoslezského kraje, Na-

dace OKD, Nadace ČEZ, Ministerstva kultury České  republiky, Minis-
terstva  pro  místní  rozvoj  České  republiky,  statutárního  města  Ostravy, 
statutárního  města  Frýdek-Místek,  obce  Kozlovice,  obce  Václavovice, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Folklorního sdružení Čes-
ké republiky a všech našich významných partnerů. 

MF Souznění je přidruženým členem prestižní celosvětové organizace 
CIOFF.    
Další informace na www.souzneni-festival.cz           Ostrava 1. 12. 2011

Ředitel festivalu:                                  Produkce:
Zdeněk Tofel                                        JanaFoltýnová
e-mail: tofel.zdenek@o2active.cz          e-mail: jana.foltynova@seznam.cz  
mobil: +420 / 604 245 814                   mobil: +420 / 608 381 902

Vítání občánků

Dne 04. prosince 2011 se za krásného, spíše pozdně podzimního než 
zimního počasí,  sešli  v hojném počtu v obřadní  síni krásnopolské 

radnice  novorozenci  za  doprovodu  rodičů,  prarodičů  a  jejich  přátel. 
Z první věty jste si jistě dali dohromady, že účelem slavnostního setkání 
bylo přivítání místních občánků do řad našich spoluobčanů.
Malé ratolesti přivítal tradičně starosta městského obvodu Ing. Tomáš Výtisk 
společně s předsedkyní sociálně – zdravotní komise Bc. Věrou Pražákovou.
O hudební doprovod se postarali Hana Broskevičová - housle a Iveta Lichá 
– flétna, bývalé žákyně Základní umělecké školy v Krásném Poli, které jsou 
v současnosti hudební oporou místního tanečního souboru Krásničánek. 
Hrdí rodičové se podepsali do kroniky, starosta obce jim předal kytičku 
a jejich malí potomci obdrželi upomínkovou knížku, plyšového kamaráda 
do postýlky, dětskou deku a dřevěnou vkládačku pro rozvíjení motoriky.
Všem nejmenším přejeme hodně štěstí a radosti do nového života a jeli-
kož se na všechny novorozence z kapacitních důvodů nedostalo, připra-
vuje  se na naší  radnici  další  vítání  občánků, které proběhne v brzkých 
jarních měsících. Na další setkání s miminky se již nyní těšíme. 
        Josef Šmída
        sociální úsek ÚMOb Krásné Pole

Všem našim jubilantům, kteří během třetího čtvrtletí roku 
2011 oslavili a oslaví svá výročí, přeje hodně spokojenosti, 
štěstí a zdraví do dalších let rada MO Krásné Pole.

Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňujeme  bez je-
jich předchozího souhlasu.
Pokud si občan nepřeje být zveřejněn, je třeba tento požadavek 
uplatnit u redakční rady nebo zaslat na adresu úřadu městského 
obvodu. Jména jubilantů uvádíme bez titulů či vědeckých hodností.

85 let
listopad:  Drastichová Ludmila, Vozník Antonín

80 let
říjen: Osmančíková Marie, Vinovský Gustav

75 let
říjen:   Hruzíková Zdeňka, Vokřálová Marie 

70 let
říjen: Kotalová Marie 
listopad:   Albrechtová Jana, Franková Zita, 
 Kupka Vladimír, Výtisk Josef
prosinec: Horák Václav, Vokřál Ladislav

Zimní měsíce jsou pro chovatelé poštovních holubů tradičně obdobím 
výstav.  Tam  si  chovatelé  převezmou  ocenění  za  dosažené  úspěchy 

v celé sezoně. Závodní sezona byla dlouhá, náročná, ale velmi úspěšná 
pro  chovatele  základní  organizace  Krásné  Pole. Výborná  práce  a  péče  
o  své  závodníky  naších  chovatelů  poštovních  holubů  se  opět  potvrdila 
a na  stupni nejvyšším v  celkovém pořadí OS Opava,  ve kterém v  roce 
2011 závodilo 106 chovatelů, se umístil Ing. Jaromír Výtisk. Tento skvě-
lý  výsledek  je  odrazem  jeho  nesmírné  péče,  kterou  holubům  věnuje. 
Po dvouleté přestávce, kdy chovatelé z Krásného Pole skončili na celkově 
druhém místě, se zásluhou Ing. Jaromíra Výtiska vrátili na vrchol.

Tento úspěch je podtržen 2. místem dvojice Daniela a Františka Hrbáčo-
vých, šestým místem dvojice Holuša+Lorek, 13. místem Josefa Výtiska-
mladšího a 16. místem, které obsadil Mgr. Jiří Albrecht. Tyto výsledky jen 
dokazují, že základní organizace Krásné Pole je na velmi vysoké úrovni 
a zdejší chovatelé jsou v tuto chvíli v OS Opava jedni z nejlepších.
Zdejší chovatelé dosáhli  i vynikající  individuální úspěchy. Holub 09-

0288-1550 od chovatele Mgr. Jiřího  Albrechta dolétl v internacionálním  
závodu Cheb za účasti chovatelů z Moravy a Slovenska na vynikajícím 
7. místě z 59 957 vypuštěných holubů! Další člen ZO Krásné Pole Da-
vid Holuša zvítězil v soutěží pořádané časopisem Letu zdar v mistrovství 
krátkých tratí. Jiná soutěž, pořádaná časopisem Letu zdar je super druž-
stvo a v  té zvítězili chovatelé Daniel a František Hrbáčovi. Do soutěží, 
pořádané  časopisem Letu  zdar,  se mohou přihlásit  chovatelé  z ČR  i  ze 
Slovenska, o to jsou v tak tvrdé konkurenci  tyto úspěchy cennější.
Úspěch  je  i umístění místních chovatelů v Generálním mistrovství Mo-
ravy. V  této  soutěží  se  započítává  sedm  závodů  z  11  předem určených 
v programu oblastního sdružení. Z toho musí být:

2 ze 3 určených závodů OS při středních vzdálenostech závodů 100 až 400  km
2 ze 3 určených závodů OS při středních vzdálenostech závodů 300 až 600  km
2 ze 3 závodů v mistrovství Moravy dlouhých tratí v konkurenci pásma 
Morava -sever
1 ze 2 určených závodů holoubat
Soutěžním družstvem pro všechny závody jsou 2 holubi, napsaní na 1. a 2. 
místě kontrolního listu. 

Z těchto propozic je vidět náročnost soutěže, která je umocněna počtem 
chovatelů, kteří jsou z celé Moravy. Ve výsledcích Generálního mistrov-
ství Moravy se na 10. místě umístili Daniel a František Hrbáčovi, na 14. 
místě Ing. Jaromír Výtisk a na 35. místě Josef Výtisk mladší.
Ocenění  ze  soutěží  pořádanými  v  rámci  oblastního  sdružení  Opava, 
ve kterém chovatele ze základní organizace Krásné Pole dosáhli na spous-
tu předních cen,  si převzali na oblastní výstavě, kterou  stejně  jako  loni 
pořádali zdejší základní organizace Krásné Pole, a to 10. 12. 2011 v Re-
stauraci U Čestmíra.

Přebíraní ocenění časopisu Letu zdar na Setkání mistrů ve Šternberku
David Holuša, Daniel a František Hrbáčovi

Celkové pořadí chovatelů v soutěži OS Opava   
1. VÝTISK  Jaromír, Ing.         
2. HRBÁČ Daniel + František         
3. PETEREK Norbert

Mistrovství krátkých tratí OS Opava
1. HRBÁČ Daniel + František
2. VÝTISK Jaromír, Ing.
3. HOLUŠA + LOREK

Mistrovství středních tratí OS Opava    
1. HRBÁČ Daniel + František         
2. HOLUŠA + LOREK           
3. VÝTISK Jaromír, Ing.

Mistrovství dlouhých tratí OS Opava           
1. SALGA Jaromír
2. VÝTISK  Jaromír, Ing.
3. ROTHER Jiří

Chovatel z Krásného Pole 
je opět mistrem OS Opava
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Zeď a její budoucnost
V letošním létě byla v těsném sousedství zdravotního střediska 

uvedena do provozu malá tréninková tenisová zeď. Do příchodu 
podzimního nečasu byla využívána „jakž-takž“, patrně hlavně proto, 
že se o ní na veřejnosti moc nevědělo. Příští rok to bude nepochybně 
mnohem lepší, děti většinou doslova milují pohyb.  
Prostorové  uspořádání  zídky  vcelku  logicky  navazuje  na  okolní  dětská 
sportoviště, má ale podle mého názoru drobnou závadu. Zídku je možné 
využívat prozatím jenom jednostranně, to znamená od strany zdravotního 
střediska. Její vyšší využití by určitě nebylo příliš nákladné – tedy kdyby 
se  využilo  i  její  jižní  strany  k  jinému  druhu  sportu,  například  výcviku 
brankářů hokeje, házení na cíl  apod. To není nápad můj, ale názory ro-
dičů, kteří tam občas doprovázejí své děti a o tyto názory se dělí. Disku-
tabilní  je v  tomto případě ale možnost zapadnutí  sportovního předmětu 
za ohrazení u stožáru mobilního operátora, které je v horní části doplněno 
vrstvou ostnatého drátu. Jak je ale obecně známo, děti si dokážou většinou 
v těchto situacích vždy pomoci, takže míček by nějakým způsobem získa-
ly zpět bez ohledu na ostnatý drát. 
                          (jas) 
Budoucnost zdi
Požadavek na využití i druhé strany zdi je logický a od počátku myšlenky 
jejího vybudování se s ním počítá. Je třeba vyřešit jen dva problémy – co 
konkrétně tam dát a pak vyjednat podmínky s majitelem pozemku, který 

se nachází „za zdí“ – tedy s panem Tvarůžkou. 
Prostor tzv. tréninkového hřiště je obecně považován za veřejně přístup-
ný, ale zapomíná se trochu, že i tento pozemek má svého majitele. Nyní 
je  využíván  zdarma díky velkorysosti  pana Tvarůžky,  jinou věcí  je  ale 
postavit v jeho těsné blízkosti branku a pak jeho pozemek tak nějak au-
tomaticky používat. 
Pokud se s panem Tvarůžkou dohodneme, nic nebrání tomu, aby se tam 
na jaře objevily doplňky, které zvýší možnosti využití celého prostranství. 
A co by to mělo být? Před několika dny mne navštívila dětská školní rada 
–  tedy zvolení zástupci žáků základní  školy. Padaly nejrůznější návrhy 
na to, jak „vylepšit“ tenisovou zeď – postavit tam rampu pro skateboard, 
nakreslit  fotbalovou branku,  pověsit  basketbalový koš…. Osobně  jsem 
velice rád, že děti projevují o toto dění zájem a chtějí se aktivně podílet 
na  tom,  jak  vypadá  prostor,  který  využívají. Taky  jsem přesvědčen,  že 
pokud nedáme dětem možnost k aktivnímu využití  jejich volného času 
sportem, budou stále častěji hledat alternativu v hraní počítačových her 
nebo jiných pohybově pasivních zábavách.
Proto si velice vážím aktivního přístupu občanů, kteří nám na tyto akti-
vity přispívají, ať už penězi nebo také svým časem a prací. Vždyť žádná 
zeď by nebyla, kdyby nebylo ing. Kuchaře, který měl myšlenku, odvahu 
a chuť    jít do grantového  řízení, vypsaného firmou Arcelor Mittal, kde 
pracuje. Neměli  bychom  co  vymýšlet  za  zlepšení,  nebýt  firem CANIS 
a RIDERA, kteřé její dostavbu sponzorovaly.
Proto vítám každou aktivitu na tyto podněty, proto vítám i tento článek, 
abych mohl reagovat.             Ing. Tomáš Výtisk, starosta

Přežili jsme generační výměnu…

Více  jak  rok  jsem se  s  článkem o našem oddíle neozval. Měli  jsme 
starostí nad hlavu a ne příliš se nám dařilo, tak nebylo ani moc chuti 

psát o naší činnosti v té době. Sedmý oddílový rok byl pro náš oddíl kritic-
ký. Paprsek začal v roce 2004 s dětmi z třetí,  čtvrté a páté třídy. Po šesti 
letech  došlo na lámání chleba - děvčata a chlapci vyrostli,  kon-
čili ZŠ a přecházeli na střední školy, pomalu se i vytratil zájem 
a pár mladších sourozenců moc nadějí do budoucna nedávalo. 
Na šestém táboře Divoký západ 2010 nám bylo jasné, že zlatá 

éra končí. Bylo na něm přes třicet starších a jen deset mladších dětí, 
ale  ty  si po celý další  rok pomalu vodily kamarádky a kamarády. 
Letošní tábor s Harrym Potterem byl už tak půl na půl, kdy ještě jelo 
dvaadvacet loňských účastníků, ale od září to máme úplně naopak…
Zprvu  jsem  si  myslel,  že  budeme  mít  schůzky  jen  jediný  den  - 

ve středy, ale hned jsme tuto možnost museli zavrhnout, protože by-
chom se do kluboven prostě nevešli.
V Paprsku nám vydržela šestice starších Kajka Gawelczyková, Lucka 

Piešová, Ondřej Šustek, Lucka Homolová, Jakub Homola a Agáta Horá-
ková, kteří  teď začínají vést nové družiny. V úterky máme  tři družinky 
po  sedmi  (museli  jsme  si  ze  skladu udělat  další,  třetí malou klubovnu) 
a ve středu se schází dvě další družiny  po osmi členech –  to nám dojíždějí 
děti i z Dolní Lhoty.
Už první akce- zahajovačka na loukách dole u potoka byla nejpočetněj-

ší první akcí roku naší historii - přišlo 18 dětí. Když jsme pak jeli poslední 
zářijový víkend na Kaménku, sešlo se nás dokonce s vedením 38 a chata 
praskala ve švech. V tělocvičně nás bylo trochu méně, jen 27, ale rekord 

letos drží cvičná stěna – 5.listopadu 2011 ji obsadilo komando 40. lidí a ti 
co jistili, nestíhali převlékat sedáky…
  První bodování   vyhrála Hanka Szlachtová před Ondrou Přistoupilem 
a Ríšou Resem z 36 bodovaných. Zatím se daří a nechci to zakřiknout. 
Máme dokonce několik prvňáčků a skoro každou schůzku se přijde podí-
vat někdo nový, takže to nejhorší máme za sebou. Všechno se už podařilo 
dodělat, dopsat a také doplnit na naše webovky (www.tompaprsek.com) 
takže posílám jen pár fotek z letošních akcí oddílu.
Krásné Pole 29. 11. 2011                                                      Karel Závadský

2000 patřila ubytovna mezi začleněná zařízení Ústavu sociální péče v Os-
travě – Muglinově. 
Od  roku  2001  je 
začleněn  do  Cen-
tra  sociálních  slu-
žeb.  V  roce  2007 
dovolily  stavební 
úpravy  rozšířit ka-
pacitu  domu  z  17 
osob  na  21,  která 
se udržela dodnes.
Azylový dům pod-
poruje muže ohro-
žené  sociálním 
vyloučením při ře-
šení obtížné životní situace, zejména po výkonu trestu a vazby bez ohledu 
na jejich věk.

Dům na půl cesty
Vznikl  v  roce  2001  jako 
jedinečná  služba  pro 
děti  z  dětských  domovů 
a  rodin  v  krizových  si-
tuacích  spolu  s  Centrem 
sociálních služeb, organi-
zační  složky  statutárního 
města.  Za  dobu  svého 
působení  se  stala  v  roce 
2007  registrovanou  služ-
bou a v roce 2010 prošla 
Inspekcí  kvality  posky-
tování  sociálních  služeb 
s  velmi  dobrým  výsled-
kem 86,81% úspěšnosti.
Posláním  Domu  je  po-
skytnout  na  přechodnou 
dobu  ubytování  a  pod-
poru  rozvoje  schopností 
a dovedností mladým do-
spělým. Tuto  podporu  je 
v současnosti schopen poskytnout 19 mladým lidem.

Zařízení pro výkon pěstounské péče
Zařízení jsou zajímavostí Centra sociálních služeb a města Ostrava v ob-
lasti  náhradní  rodinné péče  a pomoci dětem. Byla  zřízená  a dlouhodo-
bě  provozovaná 
městem.  V  roce 
2001  byla  začle-
něna mezi zařízení 
Centra  sociálních 
služeb.
Od počátku vzniku 
se  jedná  o  rodiny, 
kam  jsou  umísťo-
vány děti, které by 
jinak  byly  umís-
těny  do  dětských 
domovů. Počet za-
řízení,  které  takto 
zabezpečujeme je šest, dětí v těchto šesti rodinách je nyní celkem 30.

Vzniklo 1. 1. 2001 jako 
organizační složka 

Statutárního města Ost-
rava a dne 1. 11. 2006 se 
stalo příspěvkovou orga-
nizací. Sdružuje registro-
vané sociální služby v pěti 
zařízeních a zabezpečuje 
šest zařízení pro výkon 
pěstounské péče.

Domov pro matky s dětmi
Vznikl v roce 1966 jako účelové sociální zařízení kombinátu NHKG pro 
osamělé matky, jenž byly zaměstnány v jejich podniku. V roce 1970 byl 
Domov  převzat 
OSZ NVO. V roce 
1975  s  přijetím 
zákona  o  sociál-
ním  zabezpečení 
byl  uzákoněn  jako 
jedna  ze  služeb 
sociální  péče.  Ná-
sledně  proběhly 
stavební  rekon-
strukce  a  do  roku 
2000 patřil Domov 
mezi začleněná za-
řízení Ústavu soci-
ální péče v Ostravě – Muglinově. Od roku 2001  je začleněn do Centra 
sociálních služeb.
Domov pokračuje v úmyslu, se kterým začal, pomáhá docílit  toho, aby 
těhotné ženy a osamělé matky s dětmi do čtyř let věku dokázaly překonat 
složité životní situace. Má kapacitu pro 11 matek a jejich děti.

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy
Vznikla v  roce 1971  jako první poradenské zařízení  svého druhu  s ná-
zvem Manželská a předmanželská poradna. Prošla několika stěhováními 
z  Domova  sester, 
přes Kuří rynek až 
k  nynějšímu  síd-
lu  v  Mariánských 
Horách,  kde  se 
stala  v  roce  2001 
součástí Centra so-
ciálních služeb.
Pomáhá  řešit 
v  rámci bezplatné-
ho odborného soci-
álního  poradenství 
problémy  rodin 
a  jejich  jednotli-
vých členů v oblasti výchovy dětí, konfliktů v domácnosti, psychologické 
pomoci a sociálně právního poradenství. Služba je určena jednotlivcům, 
párům, rodinám, kteří se ocitli v obtížné životní situaci.

Azylový dům pro muže Palackého
Vznikl v roce 1976 jako Ubytovna pro přechodný pobyt osob bez přístře-
ší zásluhou tehdejšího oddělení postpenitenciární péče magistrátu města 
Ostravy, dnes oddělení sociální prevence, s cílem pečovat o občany spole-
čensky nepřizpůsobené, v tomto případě muže po výkonu trestu. Do roku 

Centrum sociálních služeb Ostrava, 
slaví 10 let, a nejen to
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Vánoční zamyšlení
„Plyšového koně, který se už dlouho povaloval v krabici s hračkami, se 

jednou zeptal zajíček: „Co to znamená být pravdivý? Bolí to?“ „Někdy“, 
odpověděl plyšový koník, který vždycky mluvil pravdu, „ale když jsme 
pravdiví, pak na tom nezáleží.“ „Nastane to hned, jako když nás někdo na-
táhne na klíček, nebo postupně?“ „Nikdy to není naráz“, odpověděl plyšo-
vý koník, „vždycky postupně“. A trvá to dlouho. Ti, kdo se snadno rozbijí 
nebo vyžadují velkou péči, toho dosáhnou jen málokdy. Když se staneme 
pravdivými, tak už jsme většinou vypelichaní, oči nám na nitkách nedrží, 
ruce a nohy máme uvolněné a jsme celí opotřebovaní. Na tom však vů-
bec nezáleží, protože ten, kdo je pravdivý, nemůže být ošklivý, leda snad 
v očích  těch, kteří  tomu vůbec  ještě nerozumějí“  (A. Daigneault, Krize 
jako šance, Karmelitánské nakladatelství 2010, str. 83). 
Tato  krátká  pohádka  pro  dospělé  z  výborné  knihy  Krize  jako  šance 

od A. Daigneaulta na mne při  čtení    silně  zapůsobila. Být pravdivý. To 
je velká výzva pro každého člověka. Nemám zde na mysli laciné morali-
zování o tom, že nemáme lhát a máme vždy a všem všechno přiznat. Být 
pravdivý pro mne znamená především nehrát si na něco (nebo na něko-
ho), nežít dvojí život (jeden venku před lidmi a druhý v tajnosti sám před 
sebou). Být  pravdivý  vnímám  jako být jedním člověkem,  který  zná  své 
limity i přednosti. Na ty první si dává pozor, ty druhé se snaží rozvíjet. 
Proč o tom píšu nyní před vánocemi? Jednou z charakteristik současných 

vánoc je silný důraz na hmotné věci: množství jídla, množství dárků, množ-
ství vánočních ozdob venku i doma. Ve zprávách zase slyšíme o tom, jak se 
nakupuje, čeká ve frontách a lidé utrácejí. Nejsem ekonom, ale úplně si to 

nedovedu dát do souvislosti s realitou toho, že se naše ekonomika ještě po-
řádně nevyhrabala z jedné hospodářské krize a už je na obzoru krize další. 
Čím to je, že se zase tolik nakupuje, utrácí, okázale se všechno zdobí? 
Odpověď  nenacházím  ani  tak  v  ekonomických  úvahách,  ale  ve  své 

kněžské (a částečně i psychologické) praxi. Když se setkávám s nejedním 
bolavým lidským osudem, do kterého rázně zasáhla exekuce, začíná mi 
docházet, že je to právě ona výše zmíněná pravdivost, která nám chybí. 
V ekonomice mnoho lidí žije na dluh. Chtějí se mít lépe, než jaké jsou 
jejich možnosti. Je v tom ukrytý jakýsi druh přetvářky – chci vypadat lépe 
– před ostatními, ale nakonec i sám před sebou. Nechci být pravdivý, chci 
být lepší, než jsem. A jsem schopen pro to obětovat hodně…
Kéž bychom se na blížící se Vánoce dokázali podívat více pravdivě – 

a tento pravdivý pohled až tak nezávisí na naší současné ekonomické si-
tuaci. Čekají nás svátky - dny volna, které můžeme využít pro své rodiny, 
můžeme být spolu, probrat témata, na která není čas, zajít si na procházku 
a nebo na návštěvu – zkrátka skutečně si svátky užít. A nebo můžeme – 
jako většina naší společnosti – se uhánět, nakupovat, zdobit…, abychom 
si  realitu našeho života  trochu přikrášlili. Nikdo nám nezakazuje utíkat 
se do nějakého vysněného a nereálného světě, který existuje pouze v naší 
fantazii. Na druhou stranu je ale zbytečné pak plakat nad tím, jak se nám 
rozpadají rodiny, vzrůstá agresivita u dětí a lidé propadají depresím. 
Záleží jen a jen na nás, jak se k realitě vánočních svátků postavíme. Zá-

leží jen a jen na nás, jestli najdeme odvahu být pravdiví. Přeji nám všem 
hodně síly k moudrému rozhodnutí…
                     Pavel Moravec, duchovní správce

Mikulášská skupina ovládla Hospodu na hřišti
Dobročinný křesťanský světec a biskup Mikuláš byl uctíván již od 4. 

století v ortodoxní  církvi, od století desátého se stal také jedním 
z nejpopulárnějších světců v Německu. Ve střední Evropě přežívá pa-
mátka na Mikuláše v lidovém obyčeji a svátku, který se slaví  6. prosince. 
Mikuláš chodí většinou v předvečer s metlou, se zkroceným ďáblem, 

čertem nebo bubákem a andělem. Navštěvuje děti v jejich rodinách, napo-
míná je a poučuje, ale také chválí a obdarovává. To podle toho, jak se děti 
chovají v průběhu roku, učí se nebo pomáhají v rodině. Na fotbalovém 
hřišti a v tamní hospodě se stalo tradicí pořádat tuto událost tam, většinou 
za přítomnosti rodičů. Bývá to zábava náramná, na veřejnost často pronik-
nou i jinak většinou  skryté informace. 
To letošní setkání s Mikulášem a jeho doprovodem proběhlo v pondělní 

podvečer pátého prosince. Některé menší  děti i slzičky uronily, jiné stateč-
ně odolávaly útokům čerta. Dárků i zábavy bylo dostatek, návštěvníků také, 
můžeme se těšit na oslavy v roce příštím. Mnohé děti plakaly a dušovaly 
se, že už s nimi žádný problém nebude. Ale třeba básničku říci nechtěly jen 
s tím, že příští rok budou skutečně hodné. Letos se zúčastnila řada nových 
dětí, které neměly o tradici příliš informací, ale přesto vše zvládly a budou 
na událost ještě dlouho vzpomínat.         (red) (foto mal.) 

Tři králové budou koledovat v Ostravě

Vánoční jarmark ve škole

Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje celorepublikové Tříkrálové 
sbírky, kterou na pomoc lidem v nouzi pořádá Charita Česká repub-

lika. Tříkrálová sbírka 2012 bude v rámci Ostravy a okolí probíhat 
ve dnech 1. – 14. ledna 2012. Charita Ostrava se  této  tradiční veřejné 
sbírky zúčastní ve spolupráci s partnerskou Charitou sv. Alexandra. Z fi-
nančních příspěvků dárců budou v roce 2012 podpořeny tyto projekty:

Plánované využití výtěžku sbírky – Charita Ostrava:
1. Podpora osob bez přístřeší v charitním domě sv. Benedikta Labre 
    – provozní náklady a rekonstrukce střechy
2. Podpora matek s dětmi v charitním azylovém domě sv. Zdislavy 
    – rekonstrukce  vstupní brány
3. Podpora lidí v závěrečném stádiu života – provozní náklady 
    Mobilní hospicové jednotky
4. Podpora uživatelů služeb Poradny Charity Ostrava - provozní náklady
5. Podpora seniorů – provozní náklady Charitní pečovatelské služby 
   – střediska Tereza
6. Podpora seniorů - provozní náklady Charitní pečovatelské služby 
    – střediska Klára
7. Přímá humanitární pomoc uživatelům poskytovaných sociálních 
    služeb Charity Ostrava 
8. Podpora osob bez přístřeší v azylovém domě blahoslavené Matky 
    Terezy – nákup vybavení (Nový Jičín)
9. Přímá pomoc osobám a rodinám ohroženým sociálním vyloučením  (Nový Jičín)

Plánované využití výtěžku sbírky – Charita sv. Alexandra:
1. Rozvoj chráněných dílen 
2. Humanitární aktivity 
3. Rozvoj chráněného bydlení a podpora sociálních služeb
Hledáme různé finanční a jiné možnosti, jak uskutečňovat naše projek-

ty na pomoc  lidem v obtížných životních situacích. Obracíme se proto 
na Vás, vážení občané, s žádostí o pomoc při této celostátní sbírkové akci, 
pořádané na pomoc těm, kteří to nejvíce potřebují. Z důvodu předpokla-
du snižování podpory pro sociální služby z veřejných zdrojů, využijeme 
výnos Tříkrálové sbírky 2012 především na úhradu provozních nákladů 
poskytovaných služeb. Všem, kteří se budou jakýmkoliv způsobem podí-
let na úspěšné realizaci Tříkrálové sbírky 2012, předem děkujeme!

V Tříkrálové sbírce 2011, které se Charita Ostrava zúčastnila ve spo-
lupráci s Charitou sv. Alexandra, bylo celkem vykoledováno 1 281 293,- Kč. 
Za  tento  výsledek  patří  poděkování  dárcům,  koledníků  i  těm,  kteří  se 
na zdárném úspěchu Tříkrálové sbírky 2011 spolupodíleli – úřadům ve-
řejné správy a farním úřadům. Částka 837 703,- Kč, kterou Charita Ostrava 
obdržela, byla použita pro tyto projekty:

Výtěžek z TKS 2011 byl určen Charitou Ostrava pro tyto projekty 
(707 703 Kč):

  1. Podpora osob bez přístřeší v charitním azylovém domě sv. Františka 
      – rekonstrukce
  2. Podpora seniorů v charitním domě pokojného stáří sv. Václava 
      – výměna oken 
  3. Podpora osob bez přístřeší v azylovém domě sv. Zdislavy pro 
      matky s dětmi -  rekonstrukce střechy 
  4. Podpora osob bez přístřeší v charitním nízkoprahovém 
      denním centru sv. Benedikta Labre – výstavba zimní noclehárny 
   5. Podpora osob bez přístřeší ve službě Startovací byty – sociální rehabilitace 
  6. Přímá pomoc lidem se specifickými potřebami 
      v Charitním domě Salvator Krnov 
  7. Přímá pomoc lidem v obtížné životní situaci v Poradně Charity Ostrava 
  8. Přímá pomoc lidem bez přístřeší v charitním azylovém domě 
      a noclehárně sv. Františka 
  9. Podpora seniorů - Charitní pečovatelská služba-střed. Tereza
10. Podpora lidí v závěrečném stádiu života – Mobilní hospicová jednotka

Výtěžek z TKS 2011 byl určen Charitou sv. Alexandra pro tyto pro-
jekty (130 000 Kč):
1. Rozvoj chráněných dílen, 2. Humanitární aktivity, 
3. Podpora sociálních služeb 
Při rozdělení výtěžku sbírky (koledování i DMS) se postupuje následov-

ně: 65 % se vrací zpět do míst, kde byly peníze vykoledovány  (oblastní 
a  farní  charity),  15 %  podpoří  projekty  diecézních  charit,  10  %  putuje 
na podporu charitních projektů humanitární a rozvojové pomoci v zahrani-
čí, 5 % jde na podporu projektů Charity ČR, 5 % je určeno na režii sbírky.
Pořadatelem Tříkrálové sbírky 2012 je Charita Česká republika se sídlem 

v Praze. Sbírka byla osvědčena Magistrátem hl. města Prahy podle ust. § 4 ods. 
1 zákona č.117/2001 Sb. O veřejných sbírkách a o změně některých zákonů.
Při pořádání Tříkrálové sbírky Charity Ostrava jsou sbírkové pokladničky úředně 
zapečetěny  i  rozpečetěny Magistrátem města Ostravy, finanční výnos  je vložen 
konto veřejné sbírky. Využití a vyúčtování financí z Tříkrálové sbírky pro záměry 
Charity Ostrava jsou předkládány ke kontrole Diecézní charitě ostravsko – opavské.
Kontakty:
Charita Ostrava, Kořenského  17,  703  00  Ostrava-Vítkovice,  tel./fax: 
596 621 094, e-mail: ostrava@caritas.cz, www.ostrava.caritas.cz, koordi-
nátorka sbírky: Bc. Marie Janková
Charita sv. Alexandra, Holvekova  651/28,  718  00 Ostrava-Kunčičky, 
tel./fax:  596  237  831,  e-mail:  alexandr@charita.cz,  www.charitasvale-
xandra.cz, koordinátor sbírky: Zdeněk Staněk
Více informací na webu  www.ostrava.charita.cz
Číslo účtu Tříkrálové sbírky:
66008822/0800   K. symbol 0379
Charita České republiky, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1

Každá  škola  žije  svojí  typickou  atmosférou.  Zvuky  i  vůně  spojené 
s  vyučováním  se  jistě  vybaví  každému  z  nás.  Ke  konci  listopadu 

je však na naší škole všechno jinak. Mezi vůně školního nábytku, křídy 
a jídla ze školní jídelny se přimísí vůně čerstvě pečených perníčků a cuk-
roví. Zvuky ozývající se ze tříd a tělocvičny přehluší zpěv vánočních ko-
led a ruch signalizující, že se něco vyrábí, připravuje, zdobí. Co dva roky 
se těšíme na tuto příjemnou atmosféru, která letos vyvrcholila 1. prosince 
tradičním vánočním jarmarkem. Odpoledne se škola zaplnila dětmi, jejich 
rodiči i prarodiči, ale přišli i bývalí žáci, aby zavzpomínali na neopakova-
telné chvíle, kdy byli součástí veškerého jarmarečního dění.
Podvečer zahájily dívky Zuzka Bedryová a Míša Nosková z 9.  třídy, 

které  připomněly  tradici  adventu  a Vánoc  a  uvedly  tím  krátké  vystou-
pení pěveckého kroužku paní učitelky Kateřiny Jetmarové. Zazněly, jak 
jinak,  tři  typické vánoční písně. U svých zaplněných prodejních stánků 
už netrpělivě stáli vybraní prodejci a pokladníci, aby prvním nakupujícím 
nabídli právě ty svoje výrobky. Čilý prodejní ruch panoval v obou pat-
rech i v místnostech s občerstvením. A že bylo z čeho vybírat! Stánky se 
postupně vyprazdňují, doprodávají se výborné moučníky a koláče, které 
upekly maminky našich žáků, poslední návštěvníci opouštějí školu.
Druhý den nás čeká úklid a opět klasické vyučování. Ale vánoční výzdo-

ba nám bude zpříjemňovat další předvánoční dny a bude nám připomínat 
chvíle, kdy škola žila jarmareční atmosférou. Za dva roky nashledanou!
          Mgr. Michaela Homolová   (foto archiv)

Nevydařená podzimní část fotbalové sezóny 2011/12 skončila. Jak dál?

Již samotný nadpis příspěvku signalizuje, že podzimní část nového soutěž-ního nedopadla pro krásnopolský fotbal nijak růžově. Ale pozor. V tomto 
případě hovořme pouze o seniorském fotbalu, tj o „A“ a „B“ mužstvu dospě-
lých. Výsledky mládežnických mužstev jsou totiž daleko příznivější. Hodno-
cení dosažených výsledků „A“ a „B“ je v tomto článku provedeno poměrně 
velmi střídmě.  Celkový rozbor, analýza dosažených výsledků, to je záležitost 
pro společné jednání  trenérů a výboru oddílu kopané. Času však není nazbyt.
Pořekadlo, „první vyhrání z kapsy vyhání“ se v plné míře projevilo u „A“ 

mužstva již po prvním domácím utkání. Po vítězné euforii, navíc v početním 
oslabení s Markvartovicemi , přišla šňůra 9ti porážek v řadě. Málo vídaný fot-
balový jev. Nutno však říci, že některé prohry byly po poměrně vyrovnaných 
utkáních. Někdy chybělo i trochu toho fotbalového štěstí. To byly případy utká-
ní v Bolaticích či doma se Slavkovem a Štítinou, nebo v Mokrých Lazcích. 
Další prohry však byly již s vyšším brankovým rozdílem. Pravidelně se 
opakujícím jevem v těchto zápasech bylo obdržení branky vždy již na po-
čátku každého utkání. To mělo za následek  rozpadnutí herního projevu 

našeho mužstva,  které pak v  sobě nenašlo  žádnou morální  a  herní  sílu 
k tomu, aby obrátilo výsledky ve svůj prospěch.
Tři kola před závěrem došlo k výměně trenéra, kdy hlavním trenérem 

se  stal  do  konce  sezóny  Pavel Válek. Výsledkem obměny  byl  zisk  6ti 
bodů z 9ti možných, díky kterým se mužstvo posunulo na celkovou 13. 
příčku tabulky po podzimní části sezóny. Nelichotivý, ale skutečný stav.
Pokud se týká „B“ mužstva, zde je na místě hamletovské „být či ne-

být“. Význam slov v tomto případě spočívá v tom, že „B“ mužstvo trpělo 
z objektivních či neobjektivních důvodů nedostatkem hráčů. Toto se pro-
jevilo jednak na úrovni herního projevu, výsledcích a v neposlední řadě 
na jeho celkovém umístění. Mužstvo skončilo až na 12. místě, což je nej-
horší  umístění za poslední 3 roky. Rovněž tak představa některých hráčů, 
že na soutěž „Městského přeboru“ není potřeba až tak moc trénovat a že 
vše půjde tak nějak samo, se ukázala jako zcestná a zavádějící.
U obou dvou mužstev je nutno provést rozbor stávající situace a přijmout  zásadní  

opatření, směřující ke zlepšení přístupu hráčů k tréninkům a samozřejmě i utkáním.



Výsledky 9.soutěže - cyklokros Celkové výsledky po  9.soutěži

OBEC součet bodů za pořadí Body do VO OBEC Body

1. Vřesina 28 + 25 + 15 = 68 10 1. Vřesina 10+10+10+5+6+8+9+8+10=74(63)

2. Krásné Pole 27 + 26 + 14 = 67 9 2. Krásné Pole 6+8+3+8+2+10+4+6+9 = 56 (51)

3. Pustá Polom 22 + 21 + 19 = 62 8 3. Velká Polom 9+6+4+7+4+6+10+5+7 = 58 (50)

4. Velká Polom 17 + 16 + 13 = 46 7 4. Dolní Lhota 0+7+2+9+10+5+2+10+5 = 50 (48)

5. Horní Lhota 29 +  8 +  7 = 44 6 5. Horní Lhota 2+4+8+6+8+3+7+9+6 = 53 (48)

6. Dolní Lhota 24 + 18 +  1 = 43 5 6. Plesná 5+3+7+10+5+2+8+7+4 = 51 (46)

7. Plesná 20 + 12 +  9 = 41 4 7. Pustá Polom 3+2+6+3+7+9+5+3+8 = 46 ( 41)

8. Dobroslavice 23 + 11 +  3 = 37 3 8. Dobroslavice 7+9+5+1+3+7+3+1+3 = 39 (37)

9. Teškovice 10 +  5 +  0 = 15 2 9. Těškovice 4+5+0+4+9+4+6+4+2 = 38 (36)

10.Hlubočec 6 +  4 +  2 = 12 1 10. Hlubočec 8+1+9+2+1+0+1+2+1 = 25 (24)

CYKLOKROS - pořadí  jednotlivců

poř. jméno obec čas body do VO poř jméno obec čas body

1 KLOS Viktor HL 44:27,0            29 18 MIKOLAJEK  Zdeněk PL 55:33,2 12
2 ROUBÍČEK Lukáš VR 45:57,7 28 19 SIVEK Jan DO 57:11,3 11
3 MIRURA Jindřich KP 46:46,4 27 20 ŠÍMA Jakub VR 57:17,1 XXX
4 PŘINOSIL Tomáš KP 47:30,2 26 21 SOCHOR Michal TE 57:41,7      10
5 PLANKA Libor VR 48:43,1 25 22 LUZAR Tomáš PL 57:43,5 9
6 KUBÍN Přemysl DL 51:39,1 24 23 KLAPUCH Jan VP 57:58,0 XXX
7 MATEROVÁ Lucie DO 52:11,9 23 24 KUBÍČKOVÁ Kamila HL 58:00,1 8
8 ŠUSTEK Pavel PP 52:59,0 22 25 HRDINA Libor PL 58:36,8 XXX

9 PAVLÍK Miroslav PP 53:06,5 21 26 KRČMÁŘ Radomír HL 59:25,3      7
10 VÁCLAVÍK Marek PL 53:19,9 20 27 KILIAN Daniel HB 1:02:31,0 6
11 KRČMÁŘ Aleš PP 53:28,5 19 28 NOSEK Milan TE 1:05:02,6 5
12 ŠVRLANSKÝ Petr DL 53:50,4 18 29 RUDORFER Milan HB 1:06:21,7      4
13 HURNÍK Michal VP 54:35,2             17 30 NICIELNIK Marek DO 1:08:03,4 3
14 KOPŘIVA Jiří VP 54:45,3            16 31      MATEROVÁ Hana DO 1:10:33,7 XXX
15 KRČMÁŘ Pavel VR 54:49,3 15 32 ČERBÁK Tomáš HB 1:13:40,5 2
16 HOMOLA  Petr KP 55:28,1 14 33 MOROŃ Tomáš DL 1:14:03,0      1
17 GALDIA  Vojtěch VP 55:30,4 13
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16. ročník VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY - celoroční sportovní soutěž obcí

Mládežnická družstava
Pozitivněji  se  hodnotí  dosažené  výsledky  dorosteneckého  mužstva. 

Zde se jednoznačně projevila dobrá práce trenéra Pavla Válka, který zúro-
čuje své zkušenosti ze seniorské soutěže. Podařilo se mu stmelit mužstvo, 
vštěpit své herní představy a hlavně úrovní tréninkových procesů přilákat 
další mladé adepty fotbalu, byť z jiných fotbalových klubů.
Výsledkem  je  skvělé  3. místo  v  tabulce  soutěže  po  podzimní  části.  Je 
nutno říci, že nebýt svým způsobem  dosti nešťastných utkání ve St. Bělé, 
v Pustkovci a doma s Vratimovem, mohli   dorostenci pomýšlet na čelo 
tabulky. Co zatím není, může být - po celkovém ukončení SR 2011/12. 
Nemalou zásluhu na těchto výsledcích má i vedoucí mužstva Jan Chobot.
Než  bude  provedeno  zhodnocení  vystoupení  našich  žáků,  chtěli  by-

chom požádat rodiče o spolupráci, a to zejména v uvolňování svých dětí 
k mistrovským zápasům. Důvod je prozaický. Tréninkových procesů (tré-
ninků) v průběhu týdně se zúčastňuje v průměru 12 - 17 dětí. Přijde však 
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ukázaní svých fotbalových dovedností, změřit síly se soupeřem. Pro vlast-
ní fotbalové mužstvo je to citelné oslabení, kdy musí nastoupit k utkání již 
od počátku hry v početním oslabení a to je špatně. 
I přes tato negativa se trenéru Pavlu Bystrianskému a asistentu Lukáši 

Dvořákovi podařilo po rozšíření soutěže na 16 účastníků dosáhnout  po-
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VÝSLEDKY SOUTĚŽE V CYKLOKROSU

Další soutěž letošního ročníku Vesnických sportovních her proběh-
la v sobotu 1.10.2011 v Plesné. Přálo počasí, proto měly závody 

pěkný průběh a proběhly zcela bez problémů. Trať byla  tvrdá, proto 
jsou časy mnohem lepší než loni, kdy byla rozbředlá po deštích.  Kla-
dem byla účast všech vesnic!

Výsledky 9.soutěže - cyklokros Celkové výsledky po  9.soutěži

OBEC součet bodů za pořadí Body do VO OBEC Body

1. Vřesina 28 + 25 + 15 = 68 10 1. Vřesina 10+10+10+5+6+8+9+8+10=74(63)

2. Krásné Pole 27 + 26 + 14 = 67 9 2. Krásné Pole 6+8+3+8+2+10+4+6+9 = 56 (51)

3. Pustá Polom 22 + 21 + 19 = 62 8 3. Velká Polom 9+6+4+7+4+6+10+5+7 = 58 (50)

4. Velká Polom 17 + 16 + 13 = 46 7 4. Dolní Lhota 0+7+2+9+10+5+2+10+5 = 50 (48)

5. Horní Lhota 29 +  8 +  7 = 44 6 5. Horní Lhota 2+4+8+6+8+3+7+9+6 = 53 (48)

6. Dolní Lhota 24 + 18 +  1 = 43 5 6. Plesná 5+3+7+10+5+2+8+7+4 = 51 (46)

7. Plesná 20 + 12 +  9 = 41 4 7. Pustá Polom 3+2+6+3+7+9+5+3+8 = 46 ( 41)

8. Dobroslavice 23 + 11 +  3 = 37 3 8. Dobroslavice 7+9+5+1+3+7+3+1+3 = 39 (37)

9. Teškovice 10 +  5 +  0 = 15 2 9. Těškovice 4+5+0+4+9+4+6+4+2 = 38 (36)

10.Hlubočec 6 +  4 +  2 = 12 1 10. Hlubočec 8+1+9+2+1+0+1+2+1 = 25 (24)

CYKLOKROS - pořadí  jednotlivců

poř. jméno obec čas body do VO poř jméno obec čas body

1 KLOS  Viktor HL 44:27,0            29 18 MIKOLAJEK  Zdeněk PL 55:33,2 12
2 ROUBÍČEK Lukáš VR 45:57,7 28 19 SIVEK Jan DO 57:11,3 11
3 MIRURA  Jindřich KP 46:46,4 27 20 ŠÍMA Jakub VR 57:17,1 XXX
4 PŘINOSIL Tomáš KP 47:30,2 26 21 SOCHOR  Michal TE 57:41,7      10
5 PLANKA  Libor VR 48:43,1 25 22 LUZAR Tomáš PL 57:43,5 9
6 KUBÍN Přemysl DL 51:39,1 24 23 KLAPUCH Jan VP 57:58,0 XXX
7 MATEROVÁ  Lucie DO 52:11,9 23 24 KUBÍČKOVÁ Kamila HL 58:00,1 8
8 ŠUSTEK  Pavel PP 52:59,0 22 25 HRDINA Libor PL 58:36,8 XXX

9 PAVLÍK Miroslav PP 53:06,5 21 26 KRČMÁŘ Radomír HL 59:25,3      7
10 VÁCLAVÍK  Marek PL 53:19,9 20 27 KILIAN Daniel HB 1:02:31,0 6
11 KRČMÁŘ Aleš PP 53:28,5 19 28 NOSEK  Milan TE 1:05:02,6 5
12 ŠVRLANSKÝ  Petr DL 53:50,4 18 29 RUDORFER Milan HB 1:06:21,7      4
13 HURNÍK  Michal VP 54:35,2             17 30 NICIELNIK  Marek DO 1:08:03,4 3
14 KOPŘIVA Jiří VP 54:45,3            16 31      MATEROVÁ  Hana DO 1:10:33,7 XXX
15 KRČMÁŘ Pavel VR 54:49,3  15 32 ČERBÁK Tomáš HB 1:13:40,5 2
16 HOMOLA  Petr KP 55:28,1 14 33 MOROŃ Tomáš DL 1:14:03,0      1
17 GALDIA  Vojtěch VP 55:30,4 13

2. místo cyklistů: Jindřich Mitura, Tomáš Přinosil a Petr Homola

VÝSLEDKY  SOUTĚŽE  V SÁLOVÉ  KOPANÉ

Soutěž v sálové kopané ukončila letošní 16. ročník naší soutěže vesnic-
kých sportovních her. A ukázalo se, jak bylo rozumné jeden ročník vy-

pustit sálovou kopanou z programu. Najednou šlo hrát slušně a ukázněně. 
To netvrdím, že bez faulů, protože taková kontaktní hra, jakou je fotbal, se 
snad bez faulů hrát nedá. Velkou měrou se na tom podílel rozhodčí svým 
přístupem a velkým respektem u hráčů. ZA TO MU PATŘÍ VELKÝ DÍK 
!!! Vám, hráčům samozřejmě také, udrželi jste kopanou v programu do příš-
tích let. A VSH bez takové krásné hry, jakou je fotbal, by nebyly to pravé.
A k výsledkům: kdo tam byl, toho musel průběh turnaje plně uspoko-

jit. Vždyť až poslední zápasy rozhodovaly o konečném pořadí na 2. – 7. 
místě. Jen o prvním a posledním bylo rozhodnuto už dřív. Trochu překva-
pilo první místo PUSTÉ  POLOMI, druhé Horní Lhoty už ne, ta bývala 
v kopané na bedně často, ale Vřesina na třetím místě se vůbec nečekala. 
Kaňkou byla neúčast Dobroslavic, kde, jak je vidět z celkových výsledků, 
zájem o VSH značně opadává. 
Tato poslední soutěž také značně zamíchala celkovým pořadím VSH. 

Mimo prvního a posledního místa v něm nezůstal doslova kámen na ka-
meni. Krásné Pole přeskočilo Velkou Polom, Horní Lhota Lhotu Dolní, 
Pustá Polom Plesnou ( i když pouze díky lepšímu umístění v jednotlivých 
soutěžích ) a nakonec Těškovice Dobroslavice !!!

Dramatičtější soutěž už snad nemohl nikdo ani vymyslet.
Nakonec přeji všem zúčastněným: těm úspěšným vše nejlepší do dal-

ších let a těm, letos méně úspěšným, snad příště.   
                                                                                             Jiří Konštacký
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                                         TABULKA  SÁLOVÉ  KOPANÉ  2011

výsledky 11. soutěže - kopaná
pořadí družstvo body do VO
1 Pustá Polom 10
2 Horní Lhota 9
3 Vřesina    8
4 Dolní Lhota 7
5 Krásné Pole 6
6 Velká Polom  5
7 Plesná 4
8 Těškovice 3
9 Hlubočec 2

Dobroslavice 0

                 Celkové výsledky po 11. soutěžích
Konečné pořadí body     ( v závorce se nezapočítávají )
1. Vřesina 10+10+10+(5)+(6)+8+9+8+10+6+8 = 79  
2. Krásné Pole 6+8+(3)+8+(2)+10+4+6+9+9+6       = 66
3. Velká Polom 9+6+(4)+7+(4)+6+10+5+7+10+5     = 65
4. Horní Lhota (2)+4+8+6+8+(3)+7+9+6+7+9         = 64
5. Dolní Lhota (0)+7+(2)+9+10+5+2+10+5+8+7     = 63
6. Pustá Polom 3+(2)+6+3+7+9+5+3+8+(0)+10       = 54
7. Plesná 5+(3)+7+10+5+(2)+8+7+4+4+4       = 54
8. Těškovice 4+5+(0)+4+9+4+6+4+(2)+3+3         = 42
9. Dobroslavice 7+9+5+(1)+3+7+3+1+3+2+(0)         = 40
10. Hlubočec 8+(1)+9+2+1+(0)+1+2+1+5+2         = 31

obec PP HB KP HL VP DL PL TE VR X skore body

1 Pustá Polom XXX 4 : 0 4 : 1 1 : 0 0 : 0 0 : 2 1 : 0 4 : 1 2 : 0 16 :4 19
9 Hlubočec 0 : 4 XXX 0 : 1 0 : 4 0 : 4 0 : 3 0 : 4 2 : 2 0 : 3 2 :25 1
5 Krásné Pole 1 . 4 1 : 0 XXX 1 : 1 2 : 1 0 : 0 1 : 2 1 : 0 1 : 1 8 : 9 12
2 Horní Lhota 0 : 1 4 : 0 1 : 1 XXX 1 : 0 0 : 0 0 : 0 1 : 0 0 : 0 7 : 2 13
6 Velká Polom 0 : 0 4 : 0 1 : 2 0 : 1 XXX 3 : 1 0 : 0 1 : 1 1 : 1 10 :6 10
4 Dolní Lhota 2 : 0 3 : 0 0 : 0 0 : 0 1 : 3 XXX 0 : 0 1 : 0 0 : 1 7 : 4 12
7 Plesná 0 : 1 4 : 0 2 : 1 0 : 0 0 : 0 0 : 0 XXX 1 : 2 1 : 1 8 : 5 10
8 Těškovice 1 : 4 2 : 2 0 : 1 0 : 1 1 : 1 0 : 1 2 : 1 XXX 1 : 2 7:13 5
3 Vřesina 0 : 2 3 : 0 1 : 1 0 : 0 1 : 1 1 : 0 1 : 1 2 : 1 XXX 9 : 6 13

X Dobroslavice N E S T A R T O V A L Y
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X Dobroslavice N E S T A R T O V A L Y

SOUTĚŽ  VE  STŘELBĚ  ZE VZDUCHOVKY
Pořadatelem soutěže ve střelbě byl opět HLUBOČEC, jako host v tělocvičně ve VELKÉ  POLOMI. První místo obhájilo družstvo z VELKÉ PO-

LOMI a v soutěži jednotlivců obhájil loňské prvenství Přemek STANOVSKÝ z „domácího“ HLUBOČCE. Nezúčastnili se střelci Pusté Polomi !                             
Celá soutěž měla velmi dobrý spád a zajištění pořadatele cenami a diplomy bylo výborné.       
Poděkování patří také rozhodčím bratřím Švidrnochům Zdeňkovi (jako hlavnímu) a Milanovi ( jako pomocnému). 

1 6 . r o č n í k  V E S N I C K É  O L Y M P I Á D Y  - c e l o r o č n í  s p o r t o v n í  s o u t ě ž e  o b c í

STŘELBA – pořadí jednotlivců
1. STANOVSKÝ Přemek HB 174 / 86 27 14. HRUBÝ Petr          KP

                                   
158 / 78     

xx 27. DEDEK Vladimír    PL 125 / 62 5

2. LASÁK Ivo                   DL 172 / 86 26 15. HANZAL Jaroslav DL 156 / 76    
15 28. BUŠ Jaroslav           TE 122 / 74      4

3. MAREK Josef  st.        VP 170 / 87 25 16. HRBÁČOVÁ Helena HL 155 / 83    
14 29. HRUBÝ Lukáš         DO 119 / 71 3

4. PLOTICA Stanislav     HL 169 / 82 24 17. ŠIMKO Miroslav   DL
                                   

155 / 79      
13 30. BÁRTA René           TE 115 / 73 2

5. KOZELSKÝ  Vladimír KP 163 / 84 23 18. PARÝZEK Vladimír HL
                                   
                                   

153 / 74      
12 31. NEDVÍDEK Petr      HB 108 / 50 xx 

6. TVARŮŽKA Miroslav VP 163 / 78 22 19. BÁRTA Petr             VR 151 / 79    
11 32. FRANCÚZ Marian    DO 108 / 43 1

7. KABELÁČ Luboš         VP 161 / 84 21 20. CIHLÁŘ David         HB 147 / 74 10 33. PUČAN Daniel          DO 96 / 49 xx  

8. KUDELOVÁ Dáša       VR 161 / 76 20 21. BAIER Michal           PL 142 / 70       
9 34. LUZAR Tomáš          PL 92 / 40 xx

9. PALIČKA Pavel          KP 160 / 87 19 22. PAVLÍČEK Lukáš     DO
       

141 / 72      
8

10. BROŽ Vladislav         PL 160 / 83 18 23. ZDRAŽIL Jaroslav VR 138 / 74 xx

11. PLANKA Petr            VR 160 / 76 17 24. LANGER Ladislav     TE 137 / 77      
7

12. MAREK Josef ml.      VP 159 / 80 xx 25. HAVRLANT Roman HL 132 / 70 xx    

13. CHALCAŘ Milan       KP 159 / 75 16 26.VAVREČKA Petr HB
                                    

126 / 59 6

Výsledky 10. soutěže – střelba Celkové výsledky po  10. soutěži
OBEC Body za pořadí Body do VO OBEC Body ( v závorce se nezapočítávají)
1. Velká Polom 25 + 22 + 21 = 68 10 1. Vřesina 10+10+10+(5)+(6)+8+9+8+10+6 =82(71)
2. Krásné Pole 23 + 19 + 16 = 58 9 2. Velká Polom 9+6+(4)+7+(4)+6+10+5+7+10 =68(60)
3. Dolní Lhota 26 + 15 + 13 = 54 8 3. Krásné Pole 6+8+(3)+8+(2)+10+4+6+9+9 =65(60) 
4. Horní Lhota 24 + 14 + 12 = 50 7 4. Dolní Lhota (0)+7+(2)+9+10+5+2+10+5+8 =58(56)
5. Vřesina 20 + 17 + 11 = 48 6 5. Horní Lhota (2)+4+8+6+8+(3)+7+9+6+7 =60(55)
6. Hlubočec 27 + 10 +  6 = 43 5 6. Plesná 5+(3)+7+10+5+(2)+8+7+4+4 =55(50)
7. Plesná 18 +  9 +  5 = 32 4 7. Pustá Polom 3+(2)+6+3+7+9+5+3+8+(0) =51(49)
8. Těškovice 7 +  4 +  2 = 13 3 8. Dobroslavice 7+9+5+(1)+3+7+3+(1)+3+2 =41(39)
9. Dobroslavice 8 +  3 +  1 = 12 2 9. Těškovice 4+5+(0)+4+9+4+6+4+(2)+3 =41(39)
Pustá Polom nestartovala 0 10. Hlubočec 8+1+9+2+1+0+1+2+1+5 =30(29)

Místo konání:Datum a čas: kuželna Dobroslavice16. listopadu 2002 v 8.00 hod. Soutěží družstva obcí Dolní Lhota, Horní Lhota, Vřesina, Háj, Plesná, Děhylov, Velká Polom, Krásné Pole a Dobroslavice. Tato disciplína je 9. soutěží celoročního zápolení obcí v různých sportovních disciplínách.                 Zvou pořadateléPřijď te povzbudit a pobavit se. 
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STŘELBA – pořadí jednotlivců
1. STANOVSKÝ Přemek HB 174 / 86 27 14. HRUBÝ Petr          KP

                                   
158 / 78     

xx 27. DEDEK Vladimír    PL 125 / 62 5

2. LASÁK Ivo                   DL 172 / 86 26 15. HANZAL Jaroslav DL 156 / 76    
15 28. BUŠ Jaroslav           TE 122 / 74      4

3. MAREK Josef  st.        VP 170 / 87 25 16. HRBÁČOVÁ Helena HL 155 / 83    
14 29. HRUBÝ Lukáš         DO 119 / 71 3

4. PLOTICA Stanislav     HL 169 / 82 24 17. ŠIMKO Miroslav   DL
                                   

155 / 79      
13 30. BÁRTA René           TE 115 / 73 2

5. KOZELSKÝ  Vladimír KP 163 / 84 23 18. PARÝZEK Vladimír HL
                                   
                                   

153 / 74      
12 31. NEDVÍDEK Petr      HB 108 / 50 xx 

6. TVARŮŽKA Miroslav VP 163 / 78 22 19. BÁRTA Petr             VR 151 / 79    
11 32. FRANCÚZ Marian    DO 108 / 43 1

7. KABELÁČ Luboš         VP 161 / 84 21 20. CIHLÁŘ David         HB 147 / 74 10 33. PUČAN Daniel          DO 96 / 49 xx  

8. KUDELOVÁ Dáša       VR 161 / 76 20 21. BAIER Michal           PL 142 / 70       
9 34. LUZAR Tomáš          PL 92 / 40 xx

9. PALIČKA Pavel          KP 160 / 87 19 22. PAVLÍČEK Lukáš     DO
       

141 / 72      
8

10. BROŽ Vladislav         PL 160 / 83 18 23. ZDRAŽIL Jaroslav VR 138 / 74 xx

11. PLANKA Petr            VR 160 / 76 17 24. LANGER Ladislav     TE 137 / 77      
7

12. MAREK Josef ml.      VP 159 / 80 xx 25. HAVRLANT Roman HL 132 / 70 xx    

13. CHALCAŘ Milan       KP 159 / 75 16 26.VAVREČKA Petr HB
                                    

126 / 59 6
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V rozhodujícím zápase s Velkou Polomí, který jsme museli vyhrát, zbývalo 
do konce 30 vteřin a za stavu 1:1 náš brankář Honza Jetmar opustil bránu 

a přešel do útoku, nádhernou střelou upravil stav na 2:1 a bylo rozhodnuto!
Krásné Pole obsadilo v 16.ročníku VSH historicky nejúspěšnější druhé místo.
V mužstvu dále hráli: Ondra Plhák, Roman Kotala, Petr Hrbáč, Josef a Ja-
kub Výtiskové. Dík patří  i  našim  fanouškům, kterých  jsme měli nejvíc 
a byli hodně slyšet.
Můj dodatek : před Krásným Polem se umístila družstva, která mají odpovída-
jící tělocvičny nebo haly, což se pozná na sehranosti družstva. Třeba se někdy 
dočkáme i my nové sportovní haly v Krásném Poli.

Děkuji opravdu všem sportovcům za bojovnost, protože ještě nikdy neby-
la soutěž tak vyrovnaná jako letos, kdy o celkovém umístění rozhodoval 
opravdu každý bod!
Dík patří také MO v Krásném Poli za finanční pomoc a také panu staros-
tovi, že navštívil některé disciplíny  a viděl na vlastní oči, jak jsou soutěže 
náročné a každé umístění opravdu vydřené.
Čeká nás 17. ročník a laťku máme nasazenou hodně vysoko.
Proto přeji všem sportovcům zdraví  a  chuť být  ještě  lepší  a případným 
skrytým sportovním talentům, aby se projevili a přišli nám pomoci.
Krásné svátky a vše nejlepší v Novém roce přeje 
             Jaromír Bajgar

soutěžního ročníku nevedou žádné oficiální tabulky. Řídící orgán soutěží 
vede pouze evidenci vstřelených a obdržených branek. Vzhledem k tomu, 
že  naše mužstvo  nastupuje    do  utkání  s  věkovým  omezením,  dosahuje 
střídavých úspěchů. Některá utkání prohrál až v samotném závěru.
Věkový rozdíl u  těchto dětí  (1 - 2 roky) se citelně projevuje na fyzické 
i fotbalové výkonnosti. Věříme, že ve svém fotbalovém přístupu a projevu 
budou i nadále úspěšně pokračovat.
Další mužstvo žáčků ve věkové kategorii  5,  6,  7  let  se učí  fotbalové 

abecedě pod odborným vedením Zdenka Dostála a Radka Slončíka. I přes 
svůj nízký věk jsou již někteří tito hráči zařazování na část utkání starší 
přípravky, což je jen ku prospěchu  těchto malých fotbalistů. Pokud jim 
toto nadšení pro kopanou vydrží,  je budoucnost krásnopolského fotbalu 
do určité míry snad zajištěna.
Co dodat závěrem?
 Zbývá poděkovat všem trenérům a dobrovolným pracovníkům za odvede-

nou práci. Poděkovat našim sponzorům za přízeň, kdy bez jejich podpory by 
fotbal  v Krásném Poli zkrátka nebyl.
Oddílu kopané popřát, aby se rychle „oklepal“  po dosti zpackané pod-

zimní  sezóně. Hráčům doporučit,  aby  si  své  fotbalové  výkony  sebekri-
ticky  zhodnotili  a  věřit,  že  jarní  sezóna  přesvědčí  fanoušky  a  sponzory 
o kvalitě a síle našich mužstev.
Děkujeme samozřejmě i našim fanouškům za projevenou přízeň a těšíme 
se na setkání při zahájení jarní části soutěže. 

TJ Sokol Krásné Pole v tomto roce finančně podpořili 
SMO, MO Krásné Pole, RIDERA BOHEMIA, a.s., NIKOLAS TOURS, a.s., 
POTRUBÍ SEIDLER, s.r.o., KLIMATECHNIKA OSTRAVA, s.r.o.
PROMET CZECH, s.r.o., STOLAŘSTVÍ TICHÝ & SYN, KARBONIA , spol s.r.o., 
HOMOLA  a.s., Společnost ORIO, AGH VLT a.s., Dalkia, Česká republika, a.s., 
JUDr. Pavel Navrátil, Martin Prokeš, Martin Obrtlík, Ostravská finančně 
účetní s.r.o., POLAR televize Ostrava, s.r.o.
                                                                                 
                                 Martin Prokeš, předseda TJ

Konečné výsledky po všech soutěžích


